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Když je člověk jednou líný, 
tak je líný u všeho 

1/2017
Josef Hausmann
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staré fotky
Vážené čtenářky a čtenáři, nejstarší, přes-
to krásná, fotografie v tomto čísle magazí-
nu vás zavede až do roku 1915. Sněhová 
nadílka udělala radost zejména dětem, 
které ji využily pro svoji zábavu. I ostatní 
fotografie potěší pravou zimní atmosférou, 
kterou dokáží vykouzlit pouze sněhové 
vločky.
1. Tak si užívaly zimní radovánky děti před 
více než sto lety. Přírodní kluziště bylo na 
lukách Horákova mlýna při Januštici. Ar-
chiv SOkA.
2. V roce 1936 se bruslilo na kluzišti ve 
školní čtvrti. Archiv SOkA.
3. Děti k bruslení využily ještě nedostave-
ný zimní stadion. Foto: Jaromír Svoboda.
4. Lyžování přímo nad Zlínem. Foto Martin 
Čechmánek.
5. Pohled na Zlín směrem na Díly a na Zá-
lešnou. Archiv: Klub ABŠ.
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Jana Bazelová věří, 
že Murphyho zákon 
v případě Zlína 
nezafungoval� � � � � � � �
„Věřím, že jsme předvánoční program na 
náměstí Míru připravili dobře a že neza-
fungoval obecně platný Murphyho zákon,“ 
řekla Jana Bazelová, členka rady měs-
ta. „V první řadě bych ale chtěla v tomto 
rozhovoru popřát všem, ať je nový rok ve 
všech ohledech lepší a úspěšnější než rok 
právě uplynulý,“ prohlásila.
Děkujeme za přání. Jaký Murphyho zá-
kon máte na mysli?
Jeho znění je Co se může pokazit, to se 
také pokazí, a co se pokazit nemůže, tak 
se pokazí taky!
Ano, ten je skutečně platný. Ale co mohu 
soudit, tak na něj v souvislosti s jarmar-
kem nedošlo.
Proto chci také celému organizačnímu 
týmu poděkovat za jeho práci. Nasazení 
všech bylo opravdu maximální. Snad se 
lidem jarmark líbil a byli spokojení.
V souvislosti s předvánočními jarmarky 
se i ve Zlíně ještě nedávno mluvilo spíše 
o Olomouci nebo Brně. V posledních le-
tech se to mění. Mívá i podle vás město 
Zlín v současné době rovnocennou na-
bídku?
To v každém případě. Ať již v podobě zají-
mavého každodenního programu, velkých 
programů na Adventní neděle nebo v bo-
hatém sortimentu prodejců či řemeslní-
ků. Myslím, že byl atraktivní i nový vzhled 
stánků a jejich osvětlení, s tím související 
nasvícení kašny, vánočního stromu a nově 
také pódia pro účinkující. Snažili jsme se 
také nabídnout novinky. Tentokrát jsme 
vsadili na originální magické hrníčky. Zlín-
ský jarmark už má svůj zvuk. Dokazuje to 
i fakt, že jej navštívili také turisté ze Slo-
venska a Polska.
A jak to vypadá z „druhé strany“? Je 
o něj zájem i ze strany umělců, řemesl-
níků a prodejců?
Ano, je. Přijel třeba soubor až ze sloven-
ské Terchové, u prodejců a řemeslníků 
jsme zaregistrovali výrazný převis jejich 
nabídky, takže jsme mohli vybírat.
Dá se už nyní prozradit, jaké budou no-
vinky předvánočního jarmarku v roce 
2017?
Na tuto otázku je ještě docela brzy, přece 
jen je potřeba nejdříve vyhodnotit výsled-
ky a ohlasy z jarmarku nedávného. Ale 
ano, už mám v hlavě nějaké nápady na 
novinky. Náš rozlet je ale mnohdy limito-
ván prostorovými, legislativními a zejmé-
na ekonomickými faktory.

Pojďme k dalšímu tématu, ke spoluprá-
ci radnice s místními částmi. Jaká byla 
v roce 2016?
Za mne si myslím, že na velmi vysoké 
úrovni. S pracovníky kanceláří místních 
částí a tajemníky komisí jsme se setkávali 
pravidelně a řešili spoustu věcí. Dokonce 
nám vznikla nová komise, a to v Loukách.
Máte k dispozici seznam, které akce se 
podařilo v roce 2016 realizovat v míst-
ních částech?
Máme a je toho hodně. Z těch větších 
projektů bych jmenovala například re-
konstrukci víceúčelového objektu bývalé 
školy v Jaroslavicích a vybudování nové-
ho občanského centra ve Štípě. Dále se 
opravovaly chodníky, třeba v Prštném, 
Malenovicích, Přílukách, Loukách nebo na 
Kudlově, tam práce skončí na jaře 2017. 
V Lužkovicích jsme zahájili druhou etapu 
úpravy návsi, která zahrnuje parkovací 
plochy, vjezdy a chodník, v Chlumu do-
šlo k odvodnění autobusové točny včetně 
úpravy krajnic a obrubníků, dále…
To stačí, děkuji. A jak to vypadá s míst-
ními částmi? 
Už existuje plán akcí, co se zde bude dě-
lat v roce 2017?
Každá místní část připravuje v předstihu 
priority na rok následující, ale samozřejmě 
musíme počkat na odsouhlasení rozpočtu 
městským zastupitelstvem, které přidě-
luje finance. V předstihu mohu říci, že je 
připravené třeba vybudování nového spor-
toviště v Jaroslavicích, v Kostelci by mohlo 
dojít k úpravě silnice v ulici Zlínská a je 
zde předpoklad, že bude rekonstruovaná 
křižovatka ulic Lázně a Lázeňská. V Male-
novicích chceme dokončit pátou a zahájit 
šestou etapu regenerace sídliště. 
Je toho hodně a snad se toho také hodně 
podaří udělat. 
 Zdeněk Dvořák
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k věciměsto zlín

Anketa
Zdražil byste některý z poplatků ve 
městě Zlíně?
Roman Vaigel,  
zastupitel (ČSSD)
Pro občany je důležité stávající poplatky ne-
zdražovat, zasadit se o výraznou slevu jízd-
ného v MHD a prosadit snížení ceny vody.
Radomír Rafaja, 
zastupitel (KSČM)
Je dobře, že se nic zásadně nezdražuje, jako 
opoziční zastupitel této politice koalice fan-
dím. Je pravdou, že v některých městech lidé 
třeba za svoz odpadu vůbec nic neplatí, ale 
v této pozici Zlín není. 
Jsem však toho názoru, že by mohl DSZO 
připravit projekt, na jehož základě by senioři 
nad 70 let využívali MHD zdarma. To by byl 
výborný počin, který by dle mého názoru vedl 
i k tomu, že by se mohlo o něco snížit doprav-
ní zatížení našeho města.
Michal Cholek, 
zastupitel  (KDU-ČSL a Z21 – Spo-
lečně pro Zlín)
Téma poplatků, které jsou součástí rozpočtu 
města, je široké a složitější, než je možné 
podrobně v anketním prostoru obsáhnout. 
Souvisí nejen se službami, jejich kvalitou, 
ale i s možnými opravami a investicemi. Ob-
last tepla a hlavně vody je taktéž poměrně 
sledovaná a doznává překotných obratů, což 
jistě sleduje nejen Moravská vodárenská, 
ale i primátor a členové rady, kteří za tuto 
oblast odpovídají. Obecně se ve mně bijí 
dva pohledy. Ten jeden sledující pouze moji 
peněženku a ten druhý, který vidí minimální 
rozvoj města, kde nejsou dostatečné finan-
ce na mnoho potřebných investic. Ten první 
říká, ano, to je pro mou peněženku relativně 
dobrá zpráva. Ten druhý dodává ne tak pro 
rozvoj města.
Přesto je nutné si uvědomit, že v řadě kraj-
ských měst mají poplatky výrazně nižší. 
Nebo například osvobozují od poplatků za 
psa ty majitele, kteří mají pejska z útulku. 
My se řídíme tím, kde občan bydlí. Stejně 
tak jako se domníváme, že bioodpad do-
mácnosti produkují pouze v jarních a letních 
měsících.

Poplatky v roce 2017? Drama se (opět) nekoná  � � �
Setrvalý stav. Kontinuita. Zmrazení. Mnoha 
slovy lze popsat „změny“ v poplatcích, které 
čekají na Zlíňany v příštím roce. 
Popisovat budou vždy to samé jako v minu-
lých letech: k žádné změně nedojde u drtivé 
většiny částek - ať už se jedná o nájemné 
v městských bytech, jízdné v MHD nebo tře-
ba svoz komunálního odpadu. „Snažíme se 
hospodařit tak, abychom nemuseli žádné 

poplatky zdražovat, myslím ty, které mají 
vazbu na město a které dokážeme ovlivnit. 
Příští rok tak bude opět v tomto směru příz-
nivý,“ sdělil Miroslav Adámek. Jaké jsou 
tedy ceny pro rok 2017?
Nájemné = beze změny
Od roku 2014, kdy došlo ke snížení výše 
nájmů, pokračuje setrvalý stav. U standard-
ních bytů je nájemné 79,53 Kč za metr čtve-
reční, u bytů ve velkokapacitních domech 
na Okružní, Středové a Nad Ovčírnou to je 
69 Kč za metr čtvereční, u bytů se sníženou 
kvalitou pak 65 Kč za metr čtvereční, u bytů 
se státní dotací 19,66 Kč až 58,98 Kč za 
metr čtvereční. U bytů pro seniory a zdravot-
ně postižené je nájem 19,66 Kč až 40 Kč za 
metr čtvereční. Mladé rodiny platí ve starto-
vacích bytech zvýhodněné sazby od 50 Kč 
do 60 Kč za metr čtvereční.
Teplo = mírné snížení
Pro rok 2017 odsouhlasila společnost Teplo 
Zlín snížení ceny tepla. V průměru se cena 
za jeden GJ sníží oproti roku 2016 o Kč 3,59
Vodné a stočné = ceny jsou „zmrazené“
0,3 procenta – to je výše inflace, o kterou 
vzroste cena vodného a stočného v roce 
2017. Kubík vody tak bude stát 86,71 Kč 
včetně DPH, o 25 haléřů více než v roce 
2016. Za svou denní spotřebu Zlíňan zaplatí 
kolem 7 Kč. V žebříčku měst podle cen vody 
čeká Zlín pokles ze současného 28. místa 
v ČR o několik příček níže, protože cena 
vodného a stočného bude růst jinde více – 
o jedno až tři procenta. Město Zlín ovlivňuje 
cenu vody z pozice největšího akcionáře ve 
společnosti Vodovody a kanalizace Zlín. Ta 
uzavírá každý rok smlouvu o cenách vody 
s Moravskou vodárenskou, která je provozo-
vatelem vodárenské infrastruktury ve Zlíně.

Svoz odpadu = stále bude stačit 500
Žádná změna, na zaplacení ročního svozu 
komunálního odpadu bude nadále stačit 
částka 500 Kč. A to i přesto, že město na 
tuto činnost doplácí ročně cca 10 milionů 
korun. V případě svozu komunálního odpa-
du bude město i nadále poskytovat obča-
nům řadu úlev a osvobození. Například úle-
vu ve výši 40 procent z poplatku poskytuje 
město dětem do 18 let a seniorům od 65 
let, studentům studujícím mimo Zlínský kraj 
nebo občanům, kteří jsou držiteli průkazu 
ZTP a ZTP/P. Osvobození ve stoprocentní 
výši město poskytuje občanům, kteří se více 
než deset měsíců v kalendářním roce zdržu-
jí mimo Zlín a tento fakt prokáží patřičným 
dokladem. Radnice apeluje na občany, aby 
tento poplatek (ale i jiné) řádně zaplatili.
Jízdné v DSZO = šestým rokem beze změny
Naposledy se jízdné v MHD měnilo v roce 
2011 – a od té doby už ne. Rok 2017 tuto 
tradici neporuší. Základní jízdenka, která 
platí na 20 minut, tak bude i nadále stát 12 
Kč, za nepřenosnou síťovou měsíční „permi-
ci“ zaplatí cestující 480 Kč. 
Psi = chovatelé a majitelé zaplatí stejně
Výše poplatku je stanovena podle trvalého 
bydliště. Částka se pohybuje v rozmezí 200 
až 1 000 Kč za jednoho psa, cena závisí na 
lokalitě a dané ulici, jejichž soupis je přílo-
hou obecně závazné vyhlášky. Osoby pobí-
rající jakýkoliv druh důchodu, který je jejich 
jediným zdrojem příjmů, platí po prokázání 
200 Kč. Splatnost tohoto poplatku je při 
roční periodě platby 30. dubna a při nahlá-
šené pololetní periodě platby, kdy částka 
poplatku přesahuje 1 000 Kč, je splatnost 
30. dubna a 30. září.
Daň z nemovitosti = vše při starém
Respektive, zůstávají koeficienty z roku 
2014. Pro pozemky, obytné domy a byty jsou 
ve Zlíně uplatněny tyto: na katastrálním úze-
mí Lhotka u Zlína, Salaš u Zlína, Klečůvka, 
Lužkovice, Velíková, Kudlov, Štípa, Kostelec 
u Zlína, Mladcová, Jaroslavice u Zlína a Pří-
luky u Zlína jde o koeficient 2, v Malenovi-
cích u Zlína, Prštném a Loukách nad Dřevni-
cí to je koeficient 2,5, střed Zlína je zatížen 
koeficientem 4,5. Zdeněk Dvořák

Nájemné beze změny / Foto: archiv 

MHD nezdražila už šest let / Foto: archiv 
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k věci k věci město zlín

Město má pro rok 2017 
přebytkový rozpočet
V roce 2017 bude město Zlín hospodařit s pře-
bytkovým rozpočtem. Celkové příjmy by měly 
dosáhnout výše 1 336 762 000 Kč, zatímco 
výdaje 1 331 962 000 Kč. Účelem rozpočtu je 
pokrýt provozní výdaje města a také vyčlenit 
částku na investice. Na ně je pro příští rok ur-
čeno zatím přes 160 milionů korun. „Kolik pe-
něz ale budeme mít skutečně na investice, se 
ukáže až po uzavření hospodaření v roce 2016. 
Dá se předpokládat, že díky přebytku půjde 
o částku přesahující 300 milionů korun,“ 
upřesnil náměstek primátora Bedřich Lands-
feld, do jehož kompetencí patří ekonomika 
města. Mezi nejzásadnější investice v roce 
2017 bude patřit takzvané „narovnání“ ulice 
Mostní, tedy výstavba křižovatky ulic Březnická 
a Mostní. Celkové výdaje by měly dosáhnout 
výše cca 60 milionů Kč, v návrhu rozpočtu je 
v tuto chvíli vyčleněna částka 10 a půl milio-
nu Kč, určená na přeložky sítí elektronických 
komunikací, trolejového vedení a technické 
infrastruktury. „Pokračovat budou také moder-
nizace školských zařízení, v plánu je třeba re-
konstrukce kuchyně a jídelny v základní škole 
Křiby za čtrnáct milionů korun,“ řekl Bedřich 
Landsfeld. Naplno se rozjede obnova Památ-
níku Tomáše Bati, město na ni vyčlenilo pro 
rok 2017 částku přesahující 10 milionů korun. 
Rozvíjet se bude i Zoo a zámek Zlín - Lešná. 
Rozpočet počítá s investiční dotací na vybudo-
vání oplocení pozemků pro projekt Karibuni za 
šest milionů korun. Částka 25 milionů korun je 
určena na projekty dle priorit komisí místních 
částí. Na splátky bankovních úvěrů předpoklá-
dá město vynaložit v roce 2017 částku ve výši 
cca 64,8 milionů korun.  [dvo]

2017: kdy se sejdou 
zastupitelé? A radní?
Zastupitelé města budou mít v roce 2017 cel-
kem sedm zasedání. První z nich se uskuteční 
9. února. Stejně jako v předchozích letech 
bude jednacím dnem čtvrtek. Zasedání za-
stupitelstva jsou veřejná a lze je sledovat jak 
přímo v obřadní síni radnice, kde se konají, 
tak prostřednictvím internetového online pře-
nosu. Ikona, prostřednictvím které lze přenos 
spustit, je vždy v den konání zastupitelstva 
umístěná na úvodní straně městského webu 
www.zlin.eu v sekci Mohlo by vás zajímat. Na 
webu města je posléze umístěn i záznam ze 
zasedání. Jedenáctičlenná rada města bude 
mít v příštím roce celkem 25 řádných jedná-
ní. Ta jsou neveřejná. Radní se schází k řád-
ným hlasováním v pondělí. Termíny zasedání 
zastupitelstva města v roce 2017: 9. února, 
23. března, 11. května, 22. června, 14. září, 
2. listopadu, 14. prosince.  [dvo]

Nová lávka přes Dřevnici. Drží styl  � � � � � � � � � � �
Přes řeku Dřevnici v Bartošově čtvrti vede 
nová lávka pro pěší. Postavená je v místě, 
kde stála desítky let původní. Ta však do-
sloužila a musela být v roce 2016 stržena.
Nová lávka se stavěla od srpna do konce 
listopadu. „Vzhledem drží styl, jaký mají 
další nové lávky přes Dřevnici,“ uvedl Karel 
Říha, vedoucí Odboru koncepce a realizace 
dopravních staveb magistrátu. Dodal, že ná-
klady na výstavbu dosáhly výše čtyř milionů 
korun. Aby radnice usnadnila lidem cesto-
vání v dané oblasti, po dobu výstavby lávky 
prodloužila trasu linky MHD číslo 38. Ta za-
jížděla až na příluckou točnu Za Kapličkou. 
„Tato trasa si u veřejnosti získala takovou 
oblibu, že zůstane ve stávající podobě, a to 
až do listopadu roku 2017,“ prohlásil Josef 
Novák, radní pro oblast dopravy. Se zásad-
ními opravami mostů, lávek a propustků za-
čalo město v roce 2011. Celkem proinvesto-
valo přes 35 milionů korun.  [dvo]
Mosty a lávky v letech 2011 až 2016:
2011
Rekonstrukce mostu přes potok Januštice 
na tř. 2. května, Provizorní lávka přes Pa-
secký potok u restaurace u Barcuchů
2012
Rekonstrukce mostu přes Pasecký potok – 
u točny MHD na Pasekách, Oprava lávky 
přes Dřevnici – u obchodu, Oprava lávky 
přes Dřevnici – u Máců, Oprava lávky přes 
Dřevnici – u Průmyslových staveb

2013
Lávka přes Dřevnici – Podvesná XIII, Re-
konstrukce mostu přes Chlumský potok 
včetně zastávky MHD, ulice Záhumenní I, 
Louky
2014
Lávka přes Dřevnici, Lávka přes Dřevnici – 
technologická lávka
2015
Zrušení mostu přes bývalý náhon v uli-
ci U Dřevnice, Rekonstrukce mostu přes 
Chlumský potok ve Zlíně-Loukách, Rekon-
strukce mostu přes Dřevnici v Malenovi-
cích u ČOV (1. etapa)
2016
Most přes Chlumský potok ve Zlíně-Lou-
kách, Most přes Kudlovský potok – ulice 
Na Požáře, Lávka pro pěší přes Dřevnici – 
Bartošova čtvrť

Lávka je hodně využívaná. / Foto: MMZ

„Pětadvacítka“. Modernější zvenku i zevnitř� � � �
Nový, slušivý „kabát“, moderní, víceúčelo-
vý interiér. Pětadvacetimetrový krytý bazén 
v areálu na ulici Hradská prošel zásadní 
rekonstrukcí. Nyní opět slouží v plném roz-
sahu návštěvníkům. „Rekonstrukce celému 
objektu rozhodně pomohla, je poznat na 
první pohled. Vše proběhlo podle plánu,“ 
těší náměstka primátora Ondřeje Bětáka, 
do jehož kompetencí městská sportoviště 
patří. „Pětadvacítka“ byla modernizována 
ve dvou etapách. Během první, která se 
uskutečnila v roce 2014 a stála 18 milio-
nů korun, došlo k statickému zajištění bu-
dovy, zateplení střechy a opravě vnějšího 

pláště objektu včetně prosklené jižní stěny. 
V lednu 2016 začala druhá etapa, v jejímž 
rámci bylo zejména vybudováno nové Sport 
Centrum. „Jeho součástí je nový nerezový 
bazén s teplotou vody 32 stupňů Celsia ur-
čený pro organizovaný výcvik plavání men-
ších skupin dětí až seniorů, malá tělocvična 
a zázemí pro tyto činnosti,“ sdělil Lubomír 
Matoušek, ředitel společnosti STEZA Zlín, 
která městské bazény provozuje. Dále došlo 
k rekonstrukci posilovny, kde je nyní k dispo-
zici nové sociální zařízení, a opravě vstupní 
haly do objektu. Vylepšená je také elektroin-
stalace, vzduchotechnika a vytápění. Práce 
skončily v září, celkové náklady dosáhly výše 
30 milionů korun. V plánu jsou i další inves-
tice do koupání ve Zlíně. „V současné době 
připravujeme projekt přístavby whirlpoolu 
k padesátimetrovému bazénu. Kdy budou 
práce zahájeny, ale zatím nevíme,“ upřesnil 
člen rady města František Pilka.
Novinek je ve Zlíně v posledních letech celá 
řada. Velkou atrakcí je moderní finská sau-
na, která byla vybudována v budově „pade-
sátky“. Stranou nezůstávají ani venkovní 
areály. Například na koupališti Zelené došlo 
k rekonstrukci dětského hřiště.  [dvo]

Nový bazén. / Foto: archiv
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Primátor vs. hejtman. 
Pracovně na radnici
Primátor Miroslav Adámek a hejtman Zlínské-
ho kraje Jiří Čunek spolu poprvé oficiálně jed-
nali. A vůbec poprvé za posledních šest let se 
stala místem jejich setkání radnice.
„Co jsem primátorem, vždy jsem musel na jed-
nání s hejtmanem na krajský úřad nebo na jiné 
místo, kde ke schůzce mělo dojít. Což nikdy 
nebyla radnice. Skoro to vypadalo, že na kraji 
ani neví, že ve Zlíně radnice je. Ale Jiří Čunek 
tuhle praxi změnil. Moc si jeho gesta cením. 
A dodávám, že naše jednání bylo velice vstříc-
né a praktické. Bylo poznat, že pan Čunek je 
politik s velkými zkušenostmi s vedením měs-
ta,“ konstatoval Miroslav Adámek. „Otevře-
nost hejtmanství i kterýchkoli jiných veřejných 
institucí považuji za samozřejmost stejně jako 
osobní setkání s partnery, mezi které město 
Zlín určitě patří,“ řekl hejtman Zlínského kraje 
Jiří Čunek. Město Zlín a Zlínský kraj mají celou 
řadu společných projektů, které je potřeba ře-
šit. Na radnici se probíralo například parkování 
před Krajskou nemocnicí T. Bati, obchvat měs-
ta nebo dopravní terminál. „Těch témat, ve kte-
rých byl měly kraj a město spojit síly, je oprav-
du hodně. S panem hejtmanem jsme se proto 
dohodli na tom, že hned zkraje roku 2017 se 
potkají Rada Zlínského kraje s Radou města 
Zlína, místem setkání bude opět naše radnice. 
Věřím, že společně posuneme v příštích letech 
řadu věcí kupředu,“ prohlásil Miroslav Adá-
mek.  [dvo]

Linka 38 bude jezdit až  
Za Kapličku i nadále
Výborná, osvědčila se, prosím ponechat. Pře-
vážně takové reakce obdržela zlínská radnice 
jako ohlasy na provoz linky MHD číslo 38. Ta 
kvůli rekonstrukci lávky přes řeku Dřevnici na 
Bartošově čtvrti byla prodloužena a zajížděla 
až na příluckou točnu Za Kapličkou. Náhradní 
doprava měla sice k poslednímu listopadu 
skončit, ale město Zlín vyšlo požadavkům 
cestujících vstříc a doprava na lince 38 na 
točnu Za Kapličkou bude pokračovat ve zku-
šebním provozu, zatím s termínem do listopa-
du 2017.  [fab]

aktuálně

Schody? Pro Marianku žádný problém � � � � � � � �
Pro desetiletou Marianu Vaněčkovou, která 
se pohybuje na invalidním vozíku, už nejsou 
schody v její základní škole žádnou překáž-
kou. Proč? K dispozici má moderní, snadno 
ovladatelnou plošinu, která ji z přízemí do 
patra a zpět bez problémů doveze.
Základní škola na ulici Dřevnická patří mezi 
tradiční zařízení, postavena byla v 50. le-
tech minulého století. Výtahem, kterým by 
mohla Mariana Vaněčková jezdit do prostor 
v prvním patře, nedisponuje. „Do počítačo-
vé učebny jsme ji s kolegou museli vynášet. 
To však bylo jen nouzové řešení – z hledis-
ka bezpečnosti navíc naprosto nevyhovu-
jící. Vymysleli jsme proto technické řešení 
a s prosbou o pomoc se obrátili na město,“ 
popsal situaci Pavel Dvořák, ředitel školy.
Tím řešením byla instalace specializované 
schodišťové plošiny v plně automatickém 
provedení. „Hned jsme byli pro, šlo o výbor-
ný nápad. Společně se školou jsme rychle 
dali dohromady potřebné finanční prostřed-
ky a plošinu pořídili,“ sdělila náměstkyně 
primátora Kateřina Francová, která zodpo-

vídá za oblast školství. Dodala, že pořízení 
a zprovoznění plošiny vyšlo na cca 300 tisíc 
korun. Schodišťová plošina funguje velmi 
jednoduše. V případě potřeby ji asistentka 
malé školačky přivolá, ta na ni s vozíkem na-
jede a poté se během krátké chvíle přemístí, 
kam potřebuje. Před případným vyjetím ji 
chrání madla označená reflexní barvou, bě-
hem jízdy plošina vydává varovný světelný 
signál. I během přepravy mohou schodiště 
ostatní žáci a učitelé bez problémů používat. 
„Jízda plošinou mě baví. Je to určitě lepší, 
než když mě pan ředitel vynášel,“ konstato-
vala Mariana Vaněčková. „Mariance uděla-
la plošina radost. Jsem škole, panu řediteli 
a městu Zlínu velmi vděčná za to, že se sna-
ží mé dceři i jiným dětem s postižením tak-
to pomáhat,“ vzkázala Marie Vaněčková, 
maminka Mariany. Základní škola na ulici 
Dřevnická je k zdravotně handicapovaným 
či znevýhodněným žákům dlouhodobě velmi 
vstřícná. Kromě dětí s pohybovými problémy 
ji navštěvují také třeba školáci se zrakovými 
nebo sluchovými omezeními. [dvo]

Mariana Vaněčková se s životem „pere“ statečně. / Foto: Z. Dvořák

1. ledna. Těšte se na ohňostroj� � � � � � � � � � � � � � �
Rok 2017 přivítá město Zlín slavnostním 
ohňostrojem. Uskuteční se v neděli 1. led-
na. Program zahájí v 18 hodin bubny Tam 
Tam Orchestra, které rozvibrují náměstí 
Míru z balkonu radnice. Vystoupení po-
trvá asi 15 minut, v jeho rámci pronese 
primátor Miroslav Adámek novoroční pří-
pitek. První salvy novoročního ohňostroje 
osvětlí město asi v 18.20. Ohňostroj město 
pořádá opět v první den nového roku, jak 
se osvědčilo už loni. „Na základě podnětů 

občanů ale tentokrát bude zajištěno také 
občerstvení. Hudební podklad ohňostroje 
bude v přímém přenosu vysílat Rádio Zlín, 
aby ohňostroj byl atraktivnější i pro ty, kteří 
jej budou sledovat například z Jižních Sva-
hů. Věřím, že i letos dojde na náměstí velké 
množství lidí,“ sdělil náměstek primátora 
Jiří Korec, který má přípravu novoročního 
ohňostroje na starosti. Produkci slavnost-
ního večera na počátku roku 2017 zajišťuje 
pro město Zlín Agentura Velryba.  [dvo]
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Školy ušetřily za 10 let  
24 milionů za energii
V září roku 2016 skončil desetiletý energeticky 
úsporný projekt, který umožnil v pěti základ-
ních a deseti mateřských školách snížit nákla-
dy na energii průměrně o 30 procent ročně při 
zachování tepelného komfortu. Stalo se tak 
díky poměrně jednoduchým technologickým 
a organizačním změnám, které si na začátku 
roku 2006 vyžádaly investici ve výši 10 a půl 
milionu korun. Ta se však městu vrátila formou 
snížených provozních nákladů už po pěti letech 
fungování projektu, jehož poskytovatelem byla 
společnost ENESA z ČEZ ESCO. Dnes se proto 
mluví o jeho pokračování.
Energeticky úsporný projekt byl spuštěn v roce 
2006, kdy během prázdnin proběhla ve všech 
školských objektech výměna 2 100 kusů ter-
mostatických ventilů a instalace počítačem 
řízeného systému individuální regulace teplo-
ty v jednotlivých místnostech, včetně osazení 
radiátorů dálkově řízenými hlavicemi. Tato 
relativně jednoduchá opatření ve spojení s dů-
sledným energetickým managementem umož-
ňovala školám průměrnou úsporu energie té-
měř 2,4 milionu korun ročně.  [is, dvo]

VaK: padlo rozhodnutí 
Vrchního soudu
Město Zlín čeká na písemné odůvodnění ne-
dávného rozsudku olomouckého Vrchního 
soudu, který se týká neplatnosti valné hromady 
společnosti Vodovody a kanalizace Zlín (VaK) z 
roku 2004. Poté se jím bude z pozice největší-
ho akcionáře této společnosti zabývat.
„V každém případě je dobře, že Vrchní soud 
rozhodl, situace kolem společnosti Vodovody 
a kanalizace je dlouhodobě značně nepře-
hledná. Nyní čekáme na písemné odůvodnění 
rozsudku,“ sdělil Oldřich Hlaváček z Odboru 
právního magistrátu. Dodal, že verdikt Vrch-
ního soudu v Olomouci zatím ještě není pravo-
mocný.
Zájmem města Zlína jako největšího akcionáře 
je zabránit dalšímu prudkému růstu cen vodné-
ho a stočného. To se v posledních letech daří. 
Ceny jsou takzvaně „zmrazené,“ tedy rostou 
pouze nepatrně o inflaci, kterou město Zlín 
nedokáže ovlivnit. V roce 2017 budou Zlíňané 
platit za kubík vody 86,71 Kč včetně DPH, tedy 
o 25 haléřů více než v letošním roce. Za svou 
denní spotřebu vody zaplatí cca 7 Kč. „V žebříč-
ku měst v České republice podle cen vody Zlín 
klesl z druhého místa do třetí desítky a bude 
klesat i nadále,“ konstatoval Zdeněk Dvořák, 
mluvčí zlínské radnice. Daří se také navyšovat 
částky na obnovu vodárenské infrastruktury. 
Od roku 2009 společnost VaK Zlín vynaložila 
téměř 600 milionů korun a obnovila ji tak té-
měř z jedné čtvrtiny.  [dvo]

aktuálně město zlín
Filmový průmysl znovu dobývá Zlínský kraj  � � �
Svou činnost zahájila filmová kancelář 
ve Zlínském kraji. Představí také portál Zlín 
Film – informační rozcestník pro filmaře. 
Město Zlín fungovalo jako centrum filmo-
vého průmyslu už ve 30. letech, filmová 
kancelář tak navazuje na bezmála osmde-
sátiletou tradici.
Vrátit Zlínsko na mapu filmového průmys-
lu – to je záměr filmové kanceláře Zlín Film 
Office, za kterou stojí zlínští podnikatelé 
Jindřich Motýl, Martin Růžička a Čestmír 
Vančura. Obnovení filmové tvorby má pod-
poru města Zlína i Zlínského kraje.
Cíle filmové kanceláře jsou od začátku 
přesně stanovené. „Chceme, aby do pěti 
let Zlínsko patřilo mezi tři nejlépe hodno-
cené filmové regiony. Filmovým štábům 
nabízíme kromě standardní podpory fil-
mové kanceláře také možnost získat pod-
poru místních fondů. Filmaři si tak můžou 
například zdarma pronajmout ateliér Karla 
Zemana nebo využít bezplatné ubytování 
pro své lokační manažery, pokud je k nám 
vyšlou na obhlídku,“ říká předseda fondu 
Jindřich Motýl.
Přivedení filmových štábů do regionu sli-
buje propagaci atraktivních lokalit kraje, 
podporu tradičních řemesel i možnost pra-
xe pro studenty filmových oborů. „Filmové 
štáby využívají v místech natáčení služby 
lokálních dodavatelů, což – jak doufáme – 
povede ke vzniku nových pracovních míst. 
Už nyní spolupracujeme se dvěma desítka-
mi regionálních podnikatelů a řemeslníků, 
kteří jsou připraveni nabídnout filmovým 
produkcím své služby za zvýhodněných 
podmínek,“ doplňuje Martin Růžička. Do 
spolupráce na projektu Zlín Film je zapojen 

i Zlínský kreativní klastr, Univerzita Tomáše 
Bati a také národní filmová kancelář Czech 
Film Commission. „Dlouhodobě svou čin-
ností povzbuzujeme regiony ke spolupráci 
s filmaři a konzultujeme s nimi kroky ve-
doucí k založení filmových kanceláří. Zlín 
přitom považujeme vzhledem k mixu jeho 
tradice a současného potenciálu za jeden 
z našich ,nejfilmovějších‘ regionů. Proto 
nás moc těší, že know-how, zkušenosti 
a podněty, které regionálním subjektům 
poskytujeme, právě zde padly na úrod-
nou půdu a že projekt ZLÍN FILM a filmová 
kancelář ZLÍN FILM OFFICE spatřují světlo 
světa,“ uvádí Ludmila Claussová, vedoucí 
Czech Film Commission.
„Funkční regionální filmové kanceláře jsou 
pro filmaře velice přínosné. Pomáhají jim 
se rychle zorientovat v místním prostředí 
a jsou zdrojem důležitých informací a kon-
taktů. Zároveň jsou také jasným signálem, 
že region o filmaře stojí a chce spolupraco-
vat,“ dodává Ludmila Claussová.
Filmové tvůrce i fanoušky láká do regionu 
už 56 let také Zlín Film Fesitval. Jeho pre-
zident Čestmír Vančura na téma zlínského 
filmu říká: „Zlínský filmový festival je urče-
ný především dětem, pro začínající filmaře 
jsme založili Nadační fond Film Talent Zlín. 
Jsem rád, že nyní můžeme nabízet podpo-
ru také zaběhnutým filmovým štábům.“
„Zlínské ateliéry jsou historicky druhými 
nejvýznamnějšími filmovými ateliéry v Čes-
ké republice. Tato skutečnost, spolu s vě-
domím současného potenciálu Zlínského 
kraje, přímo vybízí k naší spolupráci na 
revitalizaci filmové tvorby ve Zlíně,“ uzavírá 
Čestmír Vančura.  [km]

Region chce hrát významnou roli na filmové mapě. / Foto: autor
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město zlín aktuálně

Krátce
 ■ Hledáte pro své dítě místo  
ve školce?

Volná místa ihned k obsazení aktuálně nabí-
zí hned několik školek zřizovaných městem. 
K dispozici je celkem 22 míst v pěti zaříze-
ních. Rodiče mohou své předškoláky umístit 
v mateřských školách velmi snadno. „Stačí 
zkontaktovat telefonicky, mailem či osobně 
paní ředitelku ve vybrané školce a ta už vše 
potřebné dohodne,“ sdělila náměstkyně pri-
mátora Kateřina Francová, do jejíchž kompe-
tencí patří školství. Počet míst v mateřských 
školách se v posledních letech dařilo navy-
šovat, takže nyní už pokrývá poptávku. V sou-
časné době je v 22 městských školkách 90 
tříd, do kterých může docházet až 2 352 dětí. 
V roce 2010 byla kapacita pouze 2 167 míst. 
Seznam volných míst v MŠ: MŠ Zlín, Na Vr-
chovici, Kudlov – 1 místo; MŠ Zlín, Lázeňská, 
Kostelec – 2 místa; MŠ Zlín, M. Knesla – 15 
míst; MŠ Zlín, tř. Svobody, Malenovice – 3 
místa; MŠ Zlín, Tř. T. Bati – 1 místo (4-6leté 
dítě).  [red]

 ■ Nájem garáží
Magistrát města Zlína, Odbor ekonomi-
ky a majetku, zveřejňuje záměr na nájem 
nebytových jednotek - garáží v termínu do 
12. ledna 2017: podzemní parkovací stání 
v hromadných garážích na Jižních Svazích – 
Na Honech I, II, Podlesí II, III; garážový box na 
Jižních Svazích – Podlesí IV, garážové stání 
v hromadných garážích na Jižních Svazích – 
Středová, Slunečná, Luční, Jílová, Družstevní; 
řadová garáž – Zálešná VI, Luční. Bližší infor-
mace naleznete na webových stránkách měs-
ta www.zlin.eu v sekci Úřední deska / Maje-
tek SMZ / Objekty. Dohoda o složení jistoty 
a přijetí podmínek výběrového řízení k nájmu 
nebytových jednotek - garáží a další infor-
mace jsou k dispozici na Odboru ekonomiky 
a majetku Magistrátu města Zlína, oddělení 
správy domů, Zarámí 4421, přízemí budovy, 
dv. č. 103, tel. 577 630 315. Nabídky se ode-
vzdávají do 13. 1. 2017, do 11 hodin.  [red]

 ■ Prodej bytu a rodinného domu
Magistrát města Zlína, Odbor ekonomiky 
a majetku, zveřejňuje záměr na přímý pro-
dej jednotky a rodinného domu v termínu do 
11. ledna 2017: 1. Družstevní čp. 4510-518 
o velikosti 1 + kk, za minimální cenu ve výši 
730 000 Kč, 2. Borová 6437 (baťovský půl-
domek) o velikosti 3 + 1, za minimální cenu ve 
výši 1 450 000 Kč. Bližší informace naleznete 
na webových stránkách města www.zlin.eu 
v sekci Úřední deska / Majetek SMZ / Byty. 
Přijetí podmínek výběrového řízení k prodeji 
je k dispozici i na Odboru ekonomiky a majet-
ku Magistrátu města Zlína, oddělení správy 
domů, Zarámí 4421, přízemí budovy, dv. č. 
103 (tel. 577 630 316).  [rm]

Zvířata z útulku našla pod stromečkem 
hromadu dárků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Vánoční atmosféra byla i začátkem prosin-
ce cítit všude okolo a výjimkou tak nemohl 
být ani zlínský Útulek pro zvířata v nouzi na 
Vršavě. Ve středu 7. prosince se tu sešla 
velká spousta lidí, kterým není osud opuš-
těných zvířat lhostejný. Pro návštěvníky byl 
připraven bohatý program a občerstvení, 
pro zvířecí obyvatele útulku vánoční stro-
mek se spoustou dárků. Akce se konala 
v rámci studentského neziskového pro-
jektu Němá tvář ve spolupráci se Základ-
ní školou Komenského ll. Během akce se 
kromě krmiva, pamlsků a dek vybralo více 
než 17 tisíc korun. Tato částka poputuje na 
konto útulku.
Celé odpoledne bylo provoněno horkým 
svařákem, čajem a cukrovím, atmosféru 
dokreslily vánoční koledy v podání pěvec-
kého sboru Pavučina a kytarové vystou-
pení Lívie Doležalové. Adriana Tesárková 
návštěvníky se svým pejskem roztančila při 
dogdancingu. Ani sportovní fanoušci ne-
přišli zkrátka – mohli si zajít pro podpis od 
hráčů hokejového klubu PSG Zlín a fotbalo-

vého klubu FASTAV. Pro děti byla připrave-
na tvořivá dílnička, odkud si mohly odnést 
sněhuláka nebo vánoční baňku. A samo-
zřejmě nesměly chybět vánoční dárky.
„Dárků bylo opravdu hodně – chtěla bych 
poděkovat všem, kteří přinesli dárečky pro 
útulkové pejsky a kočky,“ říká manažerka 
projektu Lucie Jurčová. „Velký dík pat-
ří vlastně všem, kteří se na akci podíleli, 
ať už to jsou sponzoři, mediální partneři, 
zaměstnanci útulku, děti a samozřejmě 
návštěvníci, protože bez nich by se akce 
tak nepovedla. A nesmím zapomenout na 
všechny členy v týmu, kteří odvedli skvělou 
práci,“ dodala Lucie Jurčová.
Obdarované byly také děti ze Základní 
školy Komenského ll. Ty totiž během celé-
ho podzimu sbíraly krmivo a pamlsky pod 
útulkový stromeček. Celkem se jim poda-
řilo shromáždit krmivo v hodnotě několika 
desítek tisíc korun. Nejlepší sběrači byli od-
měněni hodnotnými cenami.
Město Zlín každoročně přispívá na provoz 
útulku částkou 2,5 milionu korun.  [fab]

Vánočních dárků se dočkala i zvířata ve zlínském útulku. / Foto: archiv pořadatele

Studenti ukázali, že umějí dělat televizi  � � � � � � �
Odborná porota složená z členů Syndiká-
tu novinářů ČR rozhodla, že se Televize  
T. G. M. v roce 2016 stává vítězem celo-
státní soutěže Školní časopis roku v kate-
gorii webové magazíny. Soutěž je zařazena 
do oficiálních soutěží Talent centra Mini-
sterstva školství, mládeže a tělovýchovy. 
TV T. G. M. funguje na zlínském Gymnáziu  
T. G. M pět let. 

„Do prvního ročníku se přihlásilo 52 škol-
ních časopisů a postupem času jsme se 
dostali až na dnešní číslo, které se blíží pěti 
stům přihlášených magazínů,“ naznačil 
Petr Kantor, ředitel soutěže Školní časopis 
roku 2016, že konkurence nebyla vůbec 
malá. „Myslím, že jsme zaujali i právě tím, 
že jsme televize,“ naznačila Tereza Mikes-
ková, členka vítězné redakce.  [red]
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Český červený kříž 
informuje
Nelehký úděl lidí bez domova násobí příchod 
zimy a mrazivé počasí. Zmírnit jejich utrpení 
se snaží Český červený kříž ve Zlíně a nabízí 
jim hned několik možností, jak mohou toto 
období přečkat. Jednou z nich je Nízkopraho-
vé denní centrum. Je otevřené od pondělí do 
pátku od 8.00 do 11.00 a v úterý a ve čtvrtek 
od 13.00 do 16.00. „Uživatelé zde mohou do-
stat jídlo, ohřát se teplým čajem nebo kávou, 
osprchovat nebo získat čisté a teplé oblečení. 
Každé úterý odpoledne rozdáváme krabičkové 
jídlo a ve čtvrtek odpoledne polévku. Od úte-
rý do pátku je k dispozici vegetariánské jídlo 
od dárců,“ uvedla sociální pracovnice Adéla 
Lhotová. Muži i ženy bez domova mohou přijít 
i do tzv. seďárny, která jim bezplatně poskytne 
teplé a bezpečné prostředí. Jedinou podmín-
kou, kterou si však provozovatel klade, je, aby 
nocležník měl minimum požitého alkoholu. 
„Zájemci o přespání musí projít přes decho-
vou zkoušku, kterou splní pouze s maximální 
hranicí 0,800 ‰ alkoholu v dechu. Každoroč-
ně je o tuto službu velký zájem, do místnosti se 
dokáže poskládat i dvacet lidí,“ sdělila Adéla 
Lhotová. K dispozici je také noclehárna, kte-
rá je určena rovněž ženám i mužům, ale její 
služby jsou placené. Pro muže je navíc v pro-
vozu Azylový dům, jehož výhodou je možnost 
celodenního pobytu. Červený kříž upozorňuje, 
že ubytování lze financovat z dávek pomoci 
v hmotné nouzi, které zájemcům pomohou 
vyřídit sociální pracovnice. Problém nejenom 
s noclehem, ale také nedostatek vhodného 
oblečení se stává v zimě intenzivnějším. Čes-
kému červenému kříži ve Zlíně se momentálně 
nedostává teplé oblečení, potraviny a hygie-
nické potřeby. Veřejnost prosí o darování ob-
lečení, uvítá především bundy, dlouhé kalhoty, 
svetry, spodní prádlo, ponožky a teplé boty. 
Využití najdou i spacáky a deky. Pro svoje kli-
enty potřebuje rovněž základní suroviny nutné 
pro přípravu polévek. Z hygienických potřeb 
především mýdla, sprchové gely, šampony, 
jednorázová holítka a holící pěny. Bližší infor-
mace podají pracovníci na čísle 577 432 838, 
případně osobně na adrese Hornomlýnská 
3712 ve Zlíně. [io]

informace město zlín
Dopravní terminál. Blíží se zbourání „parníku“  � � �
V souvislosti s přípravou výstavby nového 
dopravního terminálu se začne zásadně 
měnit vzhled autobusového nádraží. Už 
v první polovině roku 2017 dojde k odstra-
nění prodejního centra, takzvaného „Eko-
fermu“ či „parníku,“ který se nachází podél 
nadjezdu v ulici Gahurova vedoucí na Jižní 
Svahy.
Budova prodejního centra, která má číslo 
popisné 5185, byla už od svého vzniku 
navržena jako stavba dočasná. Na odstra-
nění se nyní dohodl její majitel s městem, 
které je vlastníkem pozemku a jedním 
z investorů výstavby dopravního terminálu. 
„Odstranění budovy zajistí její majitel nej-
později ke konci června roku 2017. V ná-
vaznosti na to ukončí svou činnost v tomto 
objektu i provozovatelé nebytových pro-
stor,“ prohlásil náměstek primátora Patrik 
Kamas, který za radnici vedl jednání.
Souvislost s elektrifikací
Nový dopravní terminál vznikne v návaz-
nosti na modernizaci a elektrifikaci želez-
niční trati Otrokovice – Zlín – Vizovice. Ur-
banistická studie počítá s jeho umístěním 
v prostoru stávajícího autobusového ná-
draží, kde budou postaveny hned tři nové 
objekty: výpravní budova vlakového nádra-
ží, budova autobusového nádraží a objekt, 
jenž bude sloužit komerčním účelům.

Výpravní budova vlakového nádraží bude 
nově umístěna v linii s novou budovou UTB 
a nabídne i dostatečný počet parkovacích 
míst pro odstavení vozů a následné vyu-
žití služeb vlakového nebo autobusového 
dopravce. Plocha autobusového nádraží 
se oproti stávajícímu stavu zmenší a na ní 
vznikne výpravní budova se zázemím pro 
cestující. 

Uvolněný prostor bude využit pro stavbu 
nového komerčního objektu, který bude se 
samotnou výpravní budovou spojen pod-
chodem. 
„Díky modernizaci a elektrifikaci železnič-
ní trati získá Zlín přímé a rychlejší spojení 
s dalšími městy a obcemi. Současné roz-
místění autobusového a vlakového ná-
draží, včetně návaznosti na ostatní druhy 
městské dopravy, neodpovídá požadav-
kům 21. století, a to nemluvíme o vzhledu, 
který je poplatný době svého vzniku. Ná-
draží bývá vstupní branou do města a tak 
by mělo i odpovídajícím způsobem vypa-
dat,“ konstatoval Patrik Kamas.
Příprava výstavby dopravního terminálu je 
společným projektem města Zlína a spo-
lečnosti Bent Holding, která vlastní auto-
busové nádraží.  [dvo]

Vizualizace budoucího terminálu. 

„Parník“ bude odstraněn. / Foto: archiv 

Město zpevňuje statiku budovy č.p. 10, pohyb 
zdí hlídají i sádrové terče  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Odlehčování podlah, trámová výdřeva 
i ocelová konstrukce, vyzdívka cihelného 
zdiva. V budově č.p. 10 na náměstí Míru se 
nyní realizuje řada opatření, která mají za-
bránit jejímu samovolnému sesuvu.
Budova č.p. 10, ve které sídlilo občerstvení 
Minutka a některá pracoviště magistrátu, 
je uzavřena od března 2016. Důvodem je 
narušená statika. „Dům pochází z 19. sto-
letí. Přízemí je postavené z nepálených ci-
hel, zatímco horní patra z cihel pálených. 
Objekt jsme delší dobu sledovali. Jakmile 
se ve zdech začaly objevovat praskliny, 
v nejkratší možné době jsme v něm ukon-
čili provoz,“ vysvětlila Helena Eidová, ta-

jemnice magistrátu. Statika budovy se nyní 
zpevňuje. „Práce jsou v plném proudu. 
Přestože mají být hotovy do konce ledna 
roku 2017, vypadá to, že budou dokonče-
ny už v prosinci,“ prohlásil Petr Hloušek 
z Odboru realizace investičních akcí magis-
trátu. Dodal, že za zajišťovací práce město 
zaplatí půldruhého milionu korun.
Na vnější omítce i v některých místnostech 
jsou nyní umístěny sádrové terče, které 
mají upozornit na případný pohyb zdí. Kon-
trolovány jsou každý den.
Zachránit budovu č.p. 10, která je památ-
kově chráněná, bude velmi složité. Postup 
město Zlín konzultuje s památkáři.  [dvo]



10

Pozdrav do nového roku � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Milí příznivci pejsků a kočiček, zdravíme 
vás všechny v novém roce 2017 z Útulku 
pro zvířata v nouzi Zlín-Vršava. Rádi by-
chom vám všem popřáli za naše čtyřno-
hé obyvatele, aby ten nový rok byl šťastný 
a plný pěkných chvil strávených s milými 
chlupáči – ať už jsou z útulku nebo ne.
Chceme vám ještě jednou moc poděkovat 
za všechny ty krásné a hodnotné dárky 
v podobě krmiva, které zaplnily naše skla-
dy a určitě nám vydrží aspoň na dva mě-
síce. Lidé přispívali o vánočních svátcích 
i finančně, a to nás moc těší, jelikož tak 
máme alespoň rezervu nakoupit pro náš 
útulek další krmivo, nová vodítka, vitamíny 
a spoustu potřebných věcí. Město Zlín nás 
na konci roku významně podpořilo, a to 
zakoupením nového čisticího tlakového 
zařízení v hodnotě 50 000 korun, které je 
pro nás velmi důležité a nepostradatelné. 
Nová wapka je lehčí a praktičtější, což je při 
každodenní několikahodinové práci veliká 
pomoc a úleva.
A jaký byl uplynulý rok v útulku a co se 
všechno v minulém roce událo? Konkrétní 
statistiku vám představíme až v příštím čís-
le, ale už nyní můžeme napsat, že v roce 
2016 se v útulku uskutečnily pro veřejnost 
tři krásné akce - Útulkové jaro, Podzim-
ní setkání a Vánoce v útulku. Z nich dvě 
pro nás vždy připravují studenti z projektu 

Němá tvář. Na co bychom určitě neměli za-
pomenout, je poutavý a dojemný kinospot, 
který můžete vidět v multikině Zlaté jablko. 
Jeho autory jsou právě studenti UTB. Vyda-
li jsme také nový útulkový kalendář na rok 
2017, jeho výtisk je už 1 300 kusů!
Díky finanční podpoře statutárního města 
Zlína (dotace z Ekofondu) můžeme nyní 
realizovat v útulku už pět projektů - Natá-
čení pořadu NĚMÉ TVÁŘE, Spoty na LCD 
obrazovkách v NC Čepkov, Kastrace koček, 
Čipování psů a Kastrace fen, za což jsme 
velmi vděčni.
V druhé polovině roku jsme byli potěše-
ni a zároveň příjemně překvapeni velkým 
zájmem o staré pejsky z našeho útulku. 
Zájemci byli snad z celé Moravy. Stále čas-
těji se nám ozývali lidé, kteří upřednostňují 
právě nemocné nebo staré psy – ty, kteří 
pobývají v útulku dlouhou dobu, a většinou 
už o ně není zájem, aby jim zpříjemnili zby-
tek života. Nový domov tak našlo hned 12 
pejsků! Fanoušci útulku určitě znali teriéra 
Rexyho, křížence ridgebacka Rodyho, ko-
kršpaněla Denyho, Renyho, ovčáka Sorbo-
na, teriéra Jardu, jezevčici Sáru a kříženku 
Sáru II, křížence Zeka a další. Za takový 
srdečný přístup těmto lidem moc a moc 
děkujeme a budeme si přát, aby to v tomto 
roce nebylo jinak.
 Kontakt: utulekzlin@volny.cz

Okénko z útulku

KRYŠTUFEK – anglický kokršpaněl, 8 let, 
hodný a vděčný pes, zřejmě byl vyhozen 
kvůli zdravotnímu problému, vhodný do ro-
dinného domu

BOREK – kříženec dlouhosrstého jezevčí-
ka, 10 let, klidný a vděčný pes, vhodný do 
bytu, ke staršímu člověku, který by s ním 
trávil většinu dne

EMIL – kříženec střední velikosti, 4 roky, 
akční a společenský pes, vhodný k rodin-
nému domu, kastrovaný a čipovaný

KRYŠTUFEK. / foto: útulek

EMIL. / foto: útulek

město zlín informace

JÓGA ZLÍN
Pravidelné lekce v centru Zlína, Malenovicích, 
Jižních Svazích i okolních obcích. Cvičíme do-
poledne i odpoledne. Posílíte nejen své tělo 
a imunitu, ale i paměť, koncentraci a životní 
energii. Těší se na Vás Mirka :) Další informace 
na www.jogazlin.cz nebo tel. 777 117 116.

ÚČETNÍ A DAŇOVÁ KANCELÁŘ
Nabízíme vedení účetnictví / daňové evidence 
pro začínající podnikatele i zavedené firmy ze 
Zlína a okolí. Kompletní zpracování včetně při-
znání a mezd, poradenství, zastupování. Shá-
níte-li externí účetní, obraťte se na nás. Tel. 
604 380 236, www.ucetni.aracare.cz

MALÍŘ - ZLÍN
Malířská firma s dlouholetou tradicí, člen ce-
chu malířů a lakýrníků, provede jakékoliv ma-
lířské a řemeslné práce od podlahy po strop. 
Malby, zateplení fasád, sádrokartony, podlahy, 
tapety, lišty, vodo - topo, elektřina a ostatní.
Tel. 777 727 237, www.malir-zlin.cz

PLASTICKÁ A ESTETICKÁ CHIRURGIE 
BRNO
Doc. MUDr. Jan Válka, MUDr. Zdenka Stratilová
Detašované pracoviště Zlín, Okružní 4701, Již-
ní Svahy (vedle lékárny u 1. segmentu).
Tel. 777 711 130, www.medest.cz

ZACHRAŇTE SVÉ VIDEOKAZETY!
Životnost VHS kazet skončila, máte poslední 
možnost zachránit své vzpomínky na videu. 
Cena již od 200 Kč za kazetu. Nabízíme pro-
fesionální digitalizaci a převod všech druhů 
kazet na DVD nebo flash disky. 
www.zachranavzpominek.zlin.cz, 
tel. 608 726 090

PARNÍ ČIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTÍ A AUT
Čistíme párou sedačky, koberce, matrace, 
čalounění, dlažby, kuchyně, okna a také prová-
díme parní ruční mytí aut v centru Zlína. Pára 
důkladně vyčistí a dezinfikuje. www.paromax.
cz, tel. 775 405 209

UKLÍZEČKA ZLÍN
OLMAN SERVICE s. r. o.  
přijme pracovníky - osoby se zdravotním ome-
zením na pozici uklízeč/ka na HPP ve Zlíně. 
Volejte 730 186 797 nebo 734 360 001 nebo 
posílejte životopisy na mail: nabor@olman.cz.

inzerce

BOREK. / foto: útulek
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STĚHOVÁNÍ-VYKLÍZENÍ ZLÍN
Kompletní stěhovací služby. Byty, domy, firmy, 
vyklízecí práce. Individuální a profesionální 
přístup ke každé zakázce. Kilometry po městě 
zdarma. Patra, víkendy a svátky bez příplatků. 
www.stehovanizlin.cz, tel. 773 953 048

JÓGA S MICHAELOU ŠTEFÁNKOVOU
KASKÁDA: Zarámí 4432: Pondělí: 17,30-
18,30 a 18,45-19,45. Úterý: 16,30-17,30 
a 17,45-18,45. Čtvrtek: 10,00-11,00 a 12,00-
13,00 a 16.30-17.30 hod. 
misa.stef@seznam.cz, tel. 737 868 069. 
První lekce zdarma. Formování těla, harmoni-
zace, posílení imunity, relaxace.

DANĚ, ÚČETNICTVÍ, MZDY
Nabízíme vedení účetnictví, daňové eviden-
ce, mzdové agendy vč. personalistiky pro 
PO, FO a neziskové subjekty. Provedeme re-
konstrukce a revize účetnictví. Zpracujeme 
Vaše daňová přiznání. www.mahdalova.com,  
tel. 604 296 175, mail: alena.mahdalova@
mahdalova.com

Budky nahradí automat
Samoobslužný parkovací systém či více údajů 
na informačních cedulích při vjezdu do Zlína. To 
jsou jen některé z připravovaných dopravních 
novinek, které kromě místních hojně využijí 
také návštěvníci krajského města. „Na parko-
vištích v Bartošově ulici, pod kinem, u Prioru, 
pod kostelem či pod sportovní halou bude fun-
govat samoobslužný systém, jaký známe napří-
klad od parkovišť u obchodních center,“ uvedl 
Karel Říha, vedoucí Odboru koncepce a reali-
zace dopravních staveb zlínského magistrátu. 
Zpracovaný je i projekt na navigační cedule, 
které budou řidiče směřovat na parkoviště 
s volnou kapacitou. „Systém přinese řidičům 
větší komfort. Nové technologie se však záro-
veň nepromítnou do cen parkovného,“ ujistil 
Karel Říha. Vylepšení čeká také na informač-
ní cedule, které nyní informují o dojezdových 
časech do různých částí Zlína či do Otrokovic. 
„Systém bude obsluhovat nepřetržitá služba. 
Řidiči se tak včas dovědí o autonehodách, ob-
jížďkách a dalších mimořádných událostech,“ 
doplnil Karel Říha. Přesný termín zavedení no-
vinek do praxe dosud nebyl stanoven.   [fab]

inzerce

Pravidla pro výjimky z doby nočního klidu  � � � � � 
Doba nočního klidu je vymezena v zákoně 
o přestupcích jako doba od 22.00 do 6.00. 
Uvedené vymezení však neplatí bezvýjimeč-
ně, neboť zákon o přestupcích umožňuje 
obcím stanovit případy, při nichž je doba 
nočního klidu vymezena jako kratší nebo 
dokonce žádná.
Donedávna bylo možno tyto případy stano-
vit operativně rozhodnutím rady obce. V dů-
sledku novely zákona o přestupcích je však 
nyní možno toto stanovení provést pouze 
formou výslovného vymezení případů kratší 
či žádné doby nočního klidu v obecně závaz-
né vyhlášce obce, která je dle zákona o ob-
cích schvalována zastupitelstvem jakožto 
nejvyšším orgánem obce.
Jelikož se v průběhu kalendářního roku na 
území města Zlína odehrávají některé kul-
turní či společenské akce a oslavy význam-
ných dnů, u nichž s ohledem na podporu 
společenského života převažuje zájem na 
zkrácení doby nočního klidu, bude na pro-
sincovém jednání Zastupitelstva města Zlí-
na schvalována obecně závazná vyhláška, 
která základní okruh těchto akcí a význam-
ných dnů v souladu s požadavkem aktuál-
ního znění přestupkového zákona vymezí. 
V současné legislativní situaci se jedná 
o jediný způsob, jak je možno zkrácení doby 
nočního klidu v jednotlivých případech pro-
vést.
Do seznamu výjimek z doby nočního kli-
du jsou schvalovanou vyhláškou zařazeny 
všeobecně známé a historicky pravidelně 
konané akce mající význam pro kulturní 
a společenský život města. Patří mezi ně na-
příklad Barum rally, Mezinárodní festival fil-
mů pro děti a mládež, Festival studentských 
filmů, Zlín Design Week, pálení čarodějnic, 
majáles, kácení máje. Rovněž jsou zde za-
řazeny některé celospolečensky významné 
dny (např. Silvestr, Valentýn, svátek Cyrila 
a Metoděje, svátek svatého Václava, výročí 
vzniku republiky).

Konkrétní zkrácení doby nočního klidu je 
stanovováno s ohledem na charakter akce 
a jejich návštěvníků, a praktické zkušenosti 
s tím, jak dlouho a na jakých místech byly 
v minulosti tendence účastníků akcí pokra-
čovat po 22.00 ve společenské zábavě sou-
visející s danou akcí či významným dnem. 
Ve většině případů je u uvedených akcí a vý-
znamných dnů začátek doby nočního klidu 
posunut na 24.00, což představuje vhodný 
kompromis mezi zájmem účastníků akcí 
a zájmem na zachování pokojného bydlení 
ostatních občanů. V omezeném množství 
významnějších případů, se kterými se tra-
dičně pojí jejich další pokračování ve večer-
ních hodinách, je pak začátek doby nočního 
klidu prodloužen do 2.00.
Seznam vyhláškou povolených výjimek 
z doby nočního klidu může v průběhu času 
samozřejmě podléhat dílčím změnám. Již 
v současné době mají někteří pořadatelé 
požádáno o zařazení jejich akcí do seznamu 
výjimek, přičemž další žádosti očekáváme 
následně pro schválení vyhlášky. Požádat 
o toto zařazení je obecně možné, nicméně 
každá z těchto žádostí bude muset být pro-
porcionálně posouzena z hlediska společen-
ského významu dané akce v porovnání se 
zájmem na zachování nočního klidu. Není 
tedy zaručeno, že akce na seznam výjimek 
nakonec zařazena bude. Jak bylo uvedeno 
výše, zařazení na seznam výjimek je možné 
pouze formou novelizace příslušné obecně 
závazné vyhlášky, kterou je dle zákona o ob-
cích oprávněno schválit jen zastupitelstvo. 
Vzhledem k termínům konání zastupitelstva 
(zhruba jednou za dva měsíce) a s ohledem 
na nutnost předchozího posouzení žádosti, 
zpracování podkladových materiálů, a před-
běžné projednání radou města, doporuču-
jeme žádat o posouzení konkrétní akce 
alespoň 3 měsíce před jejím plánovaným 
konáním.
 Daniel Novák, Odbor právní MMZ

Svoz plastů a nápojových kartonů   � � � � � � � � � � 
V roce 2017 pokračuje měsíční svoz pytlů 
s tříděným plastem a nápojovými kartony 
v místních částech U Majáku, Kudlov, Filmo-
vé ateliéry, Jaroslavice, Lužkovice, Klečův-
ka, Štípa, Kostelec a Velíková a v lokalitách 
se zavedeným svozem biologického odpa-

du. Sáčky lze vyzvednout (i občané, kteří 
si nevyzvedli speciální hnědou nádobu na 
bioodpad) v kanceláři místní části příslušné 
lokality, v budově magistrátu, Zarámí 4421 
na Odboru životního prostředí a zemědělství 
nebo na Oddělení místních poplatků.  [red]

Lokalita / Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Malenovice, ul. K Cihelně, ul. V Olší, Obeciny, 
Boněcko, Lesní čtvrť, Lazy 4 1 1 5 3 7 5 2 6 4 1 6

Příluky, U Majáku, Kudlov, Jaroslavice, Lužkovice, 
Klečůvka, Letná, Ovčírny, Růmy 11 8 8 12 10 14 12 9 13 11 8 13

Vršava, Nivy, Čepkov, Cigánov, Štípa, Kostelec, 
Velíková, Podhoří, ul. Růžová 18 15 15 20 17 21 19 16 20 18 15 20

Podvesná, Hornomlýnská, Díly, Zálešná,  
Fügnerovo nábřeží, Mladcová, Mokrá, Zlínské 
paseky, Prštné, Louky

25 22 22 26 24 28 26 23 27 25 22 27
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152 fotografií Zlína
Nová kniha plná atraktivních fotografií Zlína 
od autora Libora Sváčka vstoupí v nejbližších 
dnech na pulty knihkupectví. Jedná se o dárko-
vou fotografickou publikaci, která je věnovaná 
metropoli Zlínského kraje a představuje origi-
nální urbanismus Baťových závodů i pohled na 
Zlín současnosti. „Premiérové představení si 
kniha odbude 19. ledna na veletrhu Regiontour 
v Brně. Ve Zlíně se křest uskuteční na přelomu 
ledna a února. Prodej u zlínských knihkupců 
bude zahájen 23. ledna,“ prozradil Martin Hák, 
jednatel Vydavatelství MCU z Českého Krum-
lova. Fotografie Libora Sváčka jsou doplněny 
texty Lucie Šmardové a Jitky Ressové. Úvodní 
motto patří Miroslavu Zikmundovi.
Kniha obsahuje na 180 stranách 152 fotografií 
a vyjde v šesti světových jazycích. Na vydání kni-
hy se podílelo také statutární město Zlín. [fab]

Slanice? Žádní alkoholici, 
či narkomani.
Město Zlín neplánuje v oblasti Slanice výstav-
bu žádného domu pro alkoholiky či narkoma-
ny. Ve fázi studie je projekt domova pro lidi 
převážně seniorského věku s nízkými příjmy, 
vyžadující nepřetržitou zdravotní a sociální 
péči. Avšak vzhledem k tomu, že tento záměr 
nepodpoří dotačně Evropská unie, k realizaci 
zatím nedojde. „V této lokalitě se objevily in-
formace, že zde chceme stavět centrum pro 
osoby závislé na alkoholu či drogách. Není 
to pravda. Naším záměrem bylo postavit 
lůžkové zařízení pro lidi nízkopříjmové, staré 
a osamělé, kteří potřebují trvalou péči třeba 
po propuštění z nemocnice. Sami o sebe se 
již nedokáží postarat a bez pomoci končí na 
ulici,“ vysvětlila náměstkyně primátora Ka-
teřina Francová, do jejíchž kompetencí patří 
sociální oblast.
Domov pro lidi s nízkými příjmy, vyžadující ne-
přetržitou zdravotní a sociální péči, zvažovalo 
město postavit na místě, kde v minulosti byd-
leli nepřizpůsobiví občané a neplatiči nájem-
ného. Současný objekt je ve velmi špatném 
stavu, v plánu byla výstavba nového, který by 
vyhovoval potřebám klientů, kteří mají výraz-
ně omezenou hybnost.  [dvo]

Oddělení urbanismu a architektů  � � � � � � � � � � � �
Zachování minulých a současných hodnot 
města a jeho dalšího směřování a rozvoje, 
to je stručně řečeno hlavním úkolem oddě-
lení urbanismu a architektů zlínské radnice. 
Od roku 2006 je vede zlínská architektka 
Dagmar Nová. V oddělení, které se zabývá 
samosprávnou činností, v současné době 
pracují čtyři lidé. Je to odborné pracoviště, 
které má na starosti architektonickou a ur-

banistickou koncepci města, architekti se 
vyjadřují k záměrům, studiím a projektům 
na území města a také ke správním říze-
ním z hlediska stavebního zákona tam, kde 
je statutární město účastníkem řízení či 
se města dotýkají majetkové vztahy. Úzce 
spolupracují s jednotlivými magistrátními 
odbory při řešení stavební a také především 
územně plánovací problematiky. S investory 
a projektanty architekti spolupracují na sta-
novení základních regulativů pro výstavbu.
„Na město se musí pohlížet jako na celek, 
do kterého jsou zasazeny jeho části, skupi-
ny domů, samotné domy, detaily i terénní 
konfigurace. Důležité je to zvláště ve Zlíně, 
který byl z převážné většiny založen uměle. 
Při jeho založení a neobvykle rychlém roz-
voji ovšem stáli osvícení investoři a velmi 
kvalitní architekti a projektanti. Zlín je vlast-
ně učebnicí urbanismu a architektury, jeho 
genius loci je neopakovatelný. Musíme si 
uvědomit, že velká část města je součástí 
památkové zóny a je významnou součástí 
kulturně historického dědictví naší země, 
na Zlín bychom měli být hrdi,“ vysvětlila 
Dagmar Nová. Úkolem oddělení je tak pře-
devším dbát na dodržení jistého urbanistic-
kého řádu a respektování ojedinělé zlínské 
funkcionalistické architektury. Součástí to-
hoto úkolu je proto i vzájemná komunikace 
s investory, projektanty a architekty, kteří 
chtějí v rámci Zlína budovat.
Bohužel, v dnešní době je někdy demokra-
cie chápána tak, že všichni mohou vše a ni-
kdo nemusí dodržovat pravidla a nařízení.
„Mám zkušenost, že nejdůležitější je inves-
tor, tedy aby on sám byl nakloněn záměru, 
který nepoškodí, ale může znovu oživit pů-
vodní objekt, architekturu či lokalitu a který 

mu přitom dokáže splnit jeho požadavky. Ta-
kový člověk si k tomu umí najít i dobrého ar-
chitekta, projektanta, který umí jeho záměr 
dotáhnout do konce,“ míní Dagmar Nová.
Úkolem oddělení urbanismu a architektů je 
tedy i objasnit investorovi souvislosti, detaily 
a regulativy, které často pomohou pochopit 
význam stavby či místa, kde se nachází.
Ukázkovým příkladem je postup soukro-
mého investora při nedávné rekonstrukci 
baťovského sila v Prštném. „Ačkoli není 
objekt památkou a ani v památkové zóně, 
soukromá firma jej uměla pozoruhodným 
a citlivým přístupem zajímavě zrekonstru-
ovat, přičemž dokázala několik předešlých 
návrhů odmítnout a respektovat naše do-
poručení. Takových investorů mnoho není,“ 
ocenila Dagmar Nová.
Snahou tohoto oddělení je také dostat do po-
vědomí obyvatel, investorů a i širší veřejnosti 
zvláštnosti Zlína, jeho architektonickou a ur-
banistickou hodnotu, jeho pozoruhodnou 
historii. Oddělení od svého založení uspořá-
dalo řadu seminářů, workshopů, přednášek 
a konferencí, a také urbanisticko–architek-
tonických soutěží, jejichž výsledky mohou 
obyvatelé ocenit v centru města, ale také 
v podobě rekonstruované Malé scény či při 
konverzi východní části Baťova areálu.
„Velmi si vážím spolupráce s našimi obča-
ny, kteří své domy postupně rekonstruují, 
přestavují, mění účel užívání. Jde o běžné 
projekty, kterých je ovšem nejvíc a které po-
stupně re habilitují město. Ojedinělý vzhled 
Zlína se snažíme udržet i při hromadném 
zateplování domů, až na pár výjimek se daří 
uhlídat jak barevnost, tak i detaily,“ doplnila 
architektka. A co nás v oblasti architektury 
v dalších letech čeká?
„Zásadně se musí přistoupit k obnově ná-
městí Míru a náměstí Práce, měla by být 
vybudována i podzemní parkoviště a po-
stupně obnovována veřejná prostranství, 
aby co nejvíce sloužila lidem. Tak jak byl 
úspěšně revitalizován park Komenského, 
musí být upraven památkově chráněný park 
Svobody, revitalizováno tržiště, pokračovat 
obnova další části Gahurova prospektu 
a prostoru před Památníkem T. Bati, jehož 
rekonstrukce již začala. Soukromý investor 
chystá komplexně rekonstruovat Obchodní 
dům, plánuje se nová koncepce dopravního 
terminálu včetně řešení autobusového ná-
draží. Vůbec řešení dopravy v celém městě 
vidím po dezurbanizačních poválečných 
územně plánovacích zásazích jako nad-
lidský úkol,“ říká a dodává: „Snahou nás, 
městských architektů, je přispět k tomu, 
aby byl Zlín elegantním, moderním měs-
tem, s dobrými nabídkami práce, městem, 
které si lidé budou užívat, budou v něm 
rádi bydlet i pracovat, městem, ze kterého 
mladí nebudou odcházet jinam.“  [fab]

Architekti ovlivňují vzhled města. / Foto: MMZ
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Fakulta humanitních 
studií desetiletá
Desáté výročí založení si se začátkem roku 
2017 připomíná Fakulta humanitních studií 
(FHS) zlínské univerzity. Vznikla k 1. 1. 2007 
jako pátá z nynějších šesti fakult Univerzity 
Tomáše Bati. „Jsme multioborová fakulta, 
rozvíjíme aktivity v pedagogické, filologické 
a nelékařské zdravotnické oblasti. Toto pro-
pojování oborů nám umožňuje výzkum na 
pomezí mezi jednotlivými směry,“ představila 
fakultu děkanka Anežka Lengálová. Největ-
šími úspěchy za desetiletou existenci fakulty 
jsou podle ní neustálé zlepšování personální 
struktury, jedinečné studijní obory a dobré 
uplatnění absolventů v praxi.
„Začínali jsme s obory, které se v regionu 
objevily vůbec poprvé, s novými lidmi. Od té 
doby se většina pedagogů výrazně kariérně 
posunula,“ konstatovala děkanka. Radost 
má i z absolventů, kteří se převážně věnují 
službám člověku. Zvláště ti, kteří pracují v růz-
ných sociálních a zdravotnických zařízeních, 
jsou oceňováni za svůj přístup ke klientům či 
za dobrovolnickou práci, a to u nás i v zahra-
ničí.
Fakultě se v letošním roce podařilo otevřít pě-
tiletý studijní obor Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 
a už potřetí byli přijímáni doktorandi do pro-
gramu Pedagogika. K úspěšným projektům 
patřila např. Technická a přírodovědná labo-
ratoř, do níž se zapojily všechny fakulty UTB 
s cílem podpořit technické vzdělávání dětí ve 
zlínském regionu. „Získali jsme také několik 
významných projektů v pedagogických a filo-
logických oborech. V současné době je napří-
klad řešen jeden unikátní výzkumný projekt, 
který propojuje německou literaturu s naším 
regionem,“ dodává děkanka.
Vedle vlastního rozvoje slouží FHS také 
ostatním studentům univerzity. Centrum ja-
zykového vzdělávání zajišťuje výuku jazyků 
pro všechny zlínské fakulty. To, že fakulta je 
skutečně mezinárodní, dokazuje i přítomnost 
rodilých mluvčích, a to nejen z anglicky či ně-
mecky hovořících regionů. Stále větší popula-
ritu si získává výuka čínštiny a čínské kultury 
pod vedením rodilé mluvčí, kterou fakulta 
získala prostřednictvím Konfuciova institutu 
Univerzity Palackého v Olomouci, s nímž spo-
lupracuje. Kurzy jsou přístupné i veřejnosti.
Od jara roku 2018 začne fakulta využívat 
novou budovu, kterou univerzita staví podle 
projektu architekty Evy Jiřičné na Štefánikově 
ulici. Studenti, zaměstnanci fakulty i hosté 
oslaví jubileum na společném slavnostním 
shromáždění 18. ledna v aule UTB. V průběhu 
akademického roku jsou k výročí pořádány 
i další akce, jako Daruj krev s FHS, Dobročin-
ný bazar, výstavy, workshopy, jazyková olym-
piáda aj. [red]

Jak se ve Zlíně chodilo do divadla � � � � � � � � � � � �
Na začátku 20. století se Zlíňané mohli 
vypravit na divadelní představení – bylo 
to však jen občas, když do města přijeli 
pohostinsky vystupovat divadelníci odji-
nud. Ze vzpomínky jednoho zaměstnance 
firmy Baťa se dovídáme, že v době kolem 
r. 1904 nebo 1905 „zavítala na své pou-
ti do Zlína divadelní společnost Štětkova. 
Měli v tu dobu dobrou hudbu i herce. Měli 
na Záložně vyprodané domy přičiněním 
zaměstnanců firmy. Tehdy byla provede-
na Prodaná nevěsta pod patronací bratří 
Baťů, kteří zaručili úspěch a byl povolán 
Kecal z Brna“. Nedlouho poté starší bratr 
Antonín zemřel na tuberkulózu, v továrně 
zůstal sám Tomáš Baťa a jeho firma pokra-
čovala v podpoře kulturních a vzdělávacích 
aktivit ve městě.
Divadelní kulturu podporovali i zlínští Soko-
lové a v novinách se dočítáme, že v říjnu 
1910 vyjednali s operní společností měst-
ského divadla v Prostějově, že bude ve Zlí-
ně proveden cyklus operních a operetních 
představení. V listopadu pak v novinách 
nalézáme zmínku o uskutečněném vystou-
pení operetní společnosti. O rok později, 
v září 1911, přijela do Zlína společnost Ja-
novského s operetou Netopýr, a noviny mj. 
informovaly o tom, že bylo nutno pokárat 
kluky, kteří rušili při představení pískáním 
a hrubě uráželi jednoho z účinkujících.
V následujícím roce dostali Zlíňané velko-
rysejší nabídku. V novinách se dočetli, že 
počátkem června do města zavítá čino-
hra brněnského Národního divadla s osmi 
představeními – na programu byly mj. hry 
od Jiráska (Kolébka), Bjőrnsona (Když mla-
dé víno kvete), Ibsena (Stavitel Solnes). 

Zpočátku byly potíže zajistit návštěvnost, 
což pomohl vylepšit zlínský Sokol, když 
převzal garanci nad šesti představeními. 
Celkově se cyklus vydařil a brněnští diva-
delníci tu vystoupili v devíti hrách. Ve Zlíně 
byli spokojeni a o rok později pozvali br-
něnské Národní divadlo znovu. Organizaci 
si vzali na starost zlínští Sokolové a cyk-
lus představení byl naplánován na týden  
17. - 24. května 1913 s dramaty od Mo-
liėra, Mrštíka a dalších. Také tentokrát za-
hlédneme v novinách povzdech nad nízkou 
účastí diváků. O to je zajímavější, že o tři 
měsíce později, v srpnu 1913, mířil do Zlí-
na další cyklus divadelních her; tentokrát 
to byla společnost B. Jeřábka a na progra-
mu byl mj. také Shakespeare.
Na hostování brněnských divadelníků si 
ve Zlíně zvykli, takže noviny ohlašovaly, že 
23. května 1914 „přibude sem brněnské 
Národní divadlo, které loni těšilo se u nás 
tak srdečným sympatiím“ a na programu 
budou mj. díla Shawova, Ibsenova, Shake-
spearova, Hauptmannova. O provedení slí-
bených představení se z novin už nedovídá-
me. O pár měsíců později vypukla světová 
válka a nastaly jiné starosti. V sálu zlín-
ského hotelu Záložna, kde se pohostinská 
představení odehrávala, přestaly zaznívat 
hlasy herců.  Zdeněk Pokluda

Dobový snímek dnešního náměstí Míru s budovou Záložny. / Foto: SOkA Zlín



14

Sledge hokejisté doma neprohrávají  � � � � � � � � �
Přesně 29. listopadu 2014 se na zlínském 
ledě odehrál velmi defenzivní boj, ve kterém 
si hostující sledge hokejisté Sparty Praha 
odvezli tři ligové body za výhru 1:0. Od té 
doby však hráči SHK Lapp Zlín začarovali 
parkoviště pro hosty a ligovým soupeřům 
už nedali ani bod. Byla sobota, něco krátce 
po jedné hodině odpolední. Začínala sed-
má minuta hry, když sparťan Zapletal našel 
před domácí brankou volného Jiřího Krupič-
ku. Ten prostřelil brankáře Matouška, načež 
na druhé straně svou svatyni zavřel hostují-
cí gólman Vápenka. Jednobrankové vedení 
Pražanů už se nezměnilo. Následovaly tuhé 
boje, dvakrát v posledních dvou letech došli 
zlínští sledge hokejisté až k titulu. Ani však 

to, že se v PSG aréně hrály ty nejtěžší duely 
o ty nejvyšší pozice, nedokázalo přetrhnout 
domácí suverenitu.  [jk]

Vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovců města Zlína
Na akci Vyhlášení nejúspěšnějších sportov-
ců města Zlína za rok 2016, která se koná 
každoročně, mohou být vyhlášeni a oceněni: 
nejlepší sportovec a nejúspěšnější sportov-
ní kolektiv města Zlína, devět individuálních 
sportovců podle abecedního seznamu bez 
uvedení pořadí za vynikající sportovní výsled-
ky a vzornou reprezentaci města Zlína podle 
kritérií schválených Radou města Zlína, nej-
úspěšnější zdravotně postižený sportovec 
nebo kolektiv zdravotně postižených spor-
tovců a Cenou primátora nejlepší sportovci 
v kategorii mládeže. 
Rovněž může být udělena i Cena fair-play za 
mimořádný čin na sportovním poli a Cena za 
mimořádný přínos zlínskému sportu. Závaz-
né formuláře budou k dispozici na webových 
stránkách města Zlína www.zlin.eu v sekci 
Občan / Formuláře / oddělení prevence kri-
minality a sportovišť. Informace poskytuje 
oddělení prevence kriminality a sportovišť 
Magistrátu města Zlína, detašované praco-
viště Zarámí 4421, 761 40 Zlín, paní Ivana 
Paštěková, telefon: 577 630 302, e-mail: iva-
napastekova@zlin.eu. Uzávěrka návrhů za rok 
2016 je 16. ledna 2017 do 14.00.   [ip]

Nový kalendář PSG Zlín
Hokejový klub PSG Zlín pokračuje v tradici 
vydávání tematických kalendářů. V prodeji 
je zbrusu nový kalendář pod názvem BOJOV-
NÍCI ZA TRADICI 2017, v němž najdete vedle 
současných extraligových hokejistů i hráče 
starší generace převážně z devadesátých 
let. Na titulní straně kalendáře vévodí logo 
88, které znázorňuje počet let od odehrání 
prvního utkání zlínského hokeje. To připad-
ne přesně na den 13. leden 2017. 
Kalendář lze zakoupit ve fanshopu v PSG 
aréně nebo ve fanshopu Zimního stadionu 
Luďka Čajky ve Zlíně během extraligových 
utkání Beranů. Nový kalendář vychází v limi-
tované edici 500 kusů, cena je stanovena na 
220 korun. 
Na přání fanoušků vychází oproti předcho-
zím sezonám v menším formátu.  [ro]

sportměsto zlín

Můj dům, můj hrad. / Foto: SHK Lapp Zlín



Monika Křížková
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Dockal

zelené
residence
FILMOVÉ ATELIÉRY

NA PRODEJ 

IHNED K NASTĚHOVÁNÍ

BYDLENÍ V PŘÍRODĚ
DO MĚSTA 2,5 Km

Nové rodinné domy Kudlov - ateliéry

5+kk/4,9 mil. Kč 
www. zeleneresidence.cz

Stavební fi rma
Provádíme:
• kompletní, i částečné rekonstrukce bytů a interiérů  

rekonstrukce bytů „na klíč“ od návrhu, demontáže, 
dodání materiálu, celkové stavební realizace včetně 
elektra, vody, odpadů, topení, nových omítek, 
realizace bytového jádra, dodání a montáže podlahy a 
dveří, montáže kuchyně, skříní až po závěrečný úklid

• specialista na bytová jádra a rekonstrukce koupelen
• zdarma nabízíme nezávaznou konzultaci 

rekonstrukce spolu s cenovou nabídkou
• nabízíme vysokou kvalitu za nízkou cenu.

Tel.: 776 797 007
www.g2rekonstrukce.cz
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TISKÁRNA GRASPO CZ

MÁTE UŽ DIÁŘ 
      NA ROK 2017?
VYUŽIJTE NAŠI VÝHODNOU NABÍDKU
A POŘIĎTE SI STYLOVÝ DIÁŘ NA NOVÝ ROK.

NYNÍ SE SLEVOU!
• E-SHOP 
   kalendarediare.graspo.com 

• PRODEJNÍ MÍSTA
   Centro Zlín, Nákupní centrum Čepkov

STAŇTE SE SOUČÁSTÍ 
ÚSPĚŠNÉ TISKÁRNY 
 VÍCE NEŽ 70 % PRODUKCE EXPORTUJEME.

NABÍZÍME
• práci v obchodních a výrobních týmech
• zázemí silné a stabilní společnosti 
• mladý pracovní kolektiv
• možnost odborného vzdělávání a pracovního růstu
• pracovní smlouvu na dobu neurčitou
• firemní benefity

Aktuální nabídku volných pracovních míst 
najdete na www.graspo.com/kariera

AKCE
KARIÉRA
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Více na www.fokusoptik.cz

na všechny dioptrické obruby
a sluneční brýle včetně letošních modelů!

Na modely pro rok 2017 sleva 20 %

Výprodej • Sleva

FOKUS optik a.s. 
Náměstí Míru 2/488, 760 01 ZLÍN

Po - Pá 9-12:30 13:00-17:30 hodin, So - 9-12 hodin

Fokus-2016-kampan-09-inzerce-vyprodej-Magazin-Zlin-bezdarku-92x136mm-TISK.pdf   1   15.12.2016   10:43:37

Obchodní dům 13

Po dobu 3 let, v letech 2014 – 2016, probíhala kompletní rekon-
strukce 13. budovy. Nejdříve byla opravena budova 13A z roku 
1918 –nejstarší dochovaná Baťova budova. A v letech 2015 – 2016 
přišla na řadu přestavba budovy 13B, která pochází z roku 1956.
V budově 13A se nachází restaurace, jídelny, služby, obchody. 
Např. restauace PUOR, Fit Foodie, kavárna Továrna, prodejna pro 
celiaky U Celiáčka, drogerie TETA.

Od ledna 2017 vám můžeme nabídnout cca 50 parkovacích míst 
 nanč-

ního charakteru. Vznikla nově prodejní pasáž, která spojuje 10. a 20. 
ulici. Dnes nemusíte blok 12 a 13 obcházet, ale můžete projít příjem-
nou prodejní pasáží, kde najdete GG Tabák, pánské holičství Roberta 
Hájka, tetovací studio Petra Kováře, nehtové studio a svatební salon. 
Novinkou bude vlastní jídelna bezlepkového stravování U Celiáčka.
 
 

Info a vstupenky na baru v Masters of Rock Cafe, Zlín - Čepkov: tel. 777 701 592 
w w w . p r a g o k o n c e r t . c o m

26. 1. ZLÍN 
Masters of Rock Café • 19:00

20. 1. ZLÍN 
Masters of Rock Café

24. 2. ZLÍN 
Masters of Rock Café

24. 3. ZLÍN 
Masters of Rock Café

14. 4. ZLÍN 
Masters of Rock Café

komedie Františka Ringo Čecha

Pozdní sběr
Host:

3. 2. ZLÍN 
Hala Euronics

Exkluzivní show „padajícího kladiva“ 
ke zbrusu novému albu!

Special Guest: Support:

NA ŽIVOTKLADIVO



V novém roce mnoho zdraví, štestí, 
pracovních i osobních úspechu preje 

Zlínská stavební fi rma se sedmadvacetiletou tradicí

realizace občanských staveb,
průmyslových objektů,
rodinných domů na klíč

Zlín, Lorencova 5424
www.vinter.cz

Tel.: 577 222 111, 577 221 111

preje
všem prátelum, zákazníkum 

a obchodním partnerum
úspešný nový rok

2017 !!
  6. 4. 2017 DK Uherský Brod 

- začátek od 19.00
  7. 4. 2017 Městský dům Přerov 

- začátek od 19.30
  8. 4. 2017 Městské divadlo Zlín 

- začátek od 19.00

Předprodej vstupenek již nyní v pokladnách 
těchto kulturních zařízení. 

Dále lze objednat na emailu: 
veronikakarlicka@seznam.cz, 
tel.: 725 893 700.
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Profesor Jaroslav 
Rybka: O medaile bych 
se měl dělit� � � � � � � � � � �
Profesor Jaroslav Rybka, internista, diabe-
tolog a pedagog patří mezi světovou lékař-
skou špičku. Je zakladatelem zlínské interní 
kliniky, v jejímž čele stál tři dekády, a záro-
veň působil jako ředitel centra Světové zdra-
votnické organizace (WHO) pro výzkum dia-
betu se sídlem ve Zlíně. Je autorem prvního 
Národního diabetologického programu v Ev-
ropě, poté, co téměř rok strávil v USA jako 
hostující profesor v Bostonu na Joslinově kli-
nice a dalších amerických univerzitách. Za-
kladatel moderní české diabetologie Jaro-
slav Rybka oslavil nedávno 85. narozeniny. 
Doposud se věnuje přednáškové a pedago-
gické činnosti, často publikuje a spolupořá-
dá lékařské kongresy. Je členem americké 
lékařské asociace. Profesor Rybka hned 
v úvodu rozhovoru předeslal: „Na všem, če-
hož jsem v životě dosáhl, se velmi významně 
podílela moje žena, rovněž lékařka, Vlasta 
Rybková, která byla oblíbenou neuroložkou, 
ale i ozdobou každé společnosti. Nesla se 
mnou všechno – čím jsem žil, i jak jsem žil.“
Za rozvoj interní medicíny jste nedávno 
získal další medaili. Které si ceníte nejvíc?
Různá ocenění mé práce, která dostávám 
celý život, mě velmi těší a všech si jich vá-
žím. Ovšem daleko více si cením toho, že 
jsem mohl dělat krásné povolání – medicí-
nu, že jsem mohl ve Zlíně vybudovat klinické 
pracoviště a vytvořit nový systém, který zlep-
šuje život diabetiků. O medaile bych se měl 
dělit se všemi svými spolupracovníky, kteří 
se mnou pracovali; a také s přáteli, kteří mi 
pomáhali i přes moje celoživotní povahové 
nedostatky (úsměv). A samozřejmě nesmím 
zapomenout na svoje učitele interní medi-
cíny, kteří patřili k nejslavnějším lékařům, 
velikánům medicíny i kultury. Mým celoži-
votním učitelem byl Jiří Syllaba ze slavného 
lékařského rodu (Jiří Syllaba léčil prezidenta 
Beneše, jeho tatínek prezidenta Masaryka, 
pozn. red.). Ten se ke mně choval tak las-
kavě a přátelsky, že jsem to u nikoho nikdy 
nezažil. I když vyžadoval, abych plnil úkoly, 
které mi zadával, a to bylo mnohdy obtížné. 
Naše přátelství trvalo až do jeho smrti. Ještě 
ve svých šedesáti jsem ho poslouchal. Dal 
mi jednu výbornou radu: „Ať je doba jakáko-
liv, a okolnosti jakékoliv, a pokud nevíš, co 
máš dělat, dělej to,co je dobré pro pacienta. 
To musí být tvůj kompas.“ A tím jsem se řídil.
Čím vás zaujala zrovna interní medicína?
Je to široký obor, který zasahuje do všech 
oblastí medicíny, je takové její podhoubí. 
A tento pan profesor mi ukázal všechny její 
krásy, které mne později zaujaly natolik, že 
jsem se specializoval na metabolismus – 
choroby výměny látkové a diabetes.

Nepochyboval jste o perspektivě tenkrát 
neprobádaného a nejistého oboru?
Prezident americké lékařské asociace mi 
v té době, kdy jsem si nebyl jistý – nikoho 
to nebavilo, samá biochemie – řekl: Jdeš 
správnou cestou, pamatuj na mě. Když to 
budeš dělat poctivě a vezmeš si k tomu ge-
rontologii a celou internu, uvidíš, jaký budeš 
mít job za třicet let! (úsměv).
Co vás nejvíc bavilo ve vaší profesi?
Pedagogická práce. Rád jsem učil mladé 
doktory. Měl jsem přes třicet lékařů na klini-
ce, jednoho lepšího než druhého. Sledoval 
jsem vždy práce mladých mediků a ty nej-
lepší jsem hned oslovil s nabídkou práce na 
naší klinice. Je to velký dar, když si vyberete 
povolání, které vám přináší radost. Já jsem 
měl navíc štěstí i na spolupracovníky, kteří 
měli medicínu také tak rádi. Medicína mne 
těšila a nikdy neunavovala.
Nebyla to přece jenom oběť?
Lékař pracuje každý den i o víkendech. Ne-
mocní nejsou jen v pracovní dny. Tento druh 
oběti patří k lékařskému povolání. Nemoc-
nice je živý organismus, který je potřeba 
stále dolaďovat, a stav nemocného se mění 
z hodiny na hodinu. Ale kdo se obětoval 
pro medicínu, tak to byla především moje 
paní. Pomáhala mi, starala se o všechno, 
dělala mi zázemí, povzbuzovala mě. Když 
jsem vstoupil do našeho domova, vítala mě 
s úsměvem. A vždycky při mně stála.
Je o vás známo, že jste byl přísný šéf.
Lidé mi to dodnes připomínají, ale se znač-
nou velkorysostí promíjejí (úsměv). Pokud 
chcete odvést dobrou práci pro pacienta, 

musíte být stejně náročný na sebe, své spo-
lupracovníky i nadřízené. Já sám jsem si mu-
sel dávat pozor, abych zůstal jen náročný, 
ale ne bezohledný. A navíc dobrý lékař má 
být podle mého soudu také advokátem – 
obhájcem svých pacientů, proto jsem založil 
Diabetickou asociaci České republiky.
Pracoval jste bezmála šedesát let v Baťo-
vě nemocnici. Jak hodnotíte její situaci?
Baťova nemocnice stále poskytuje péči na 
vysoké úrovni, ale má potíže, protože existují 
pořád ještě nedostatky v celkové organizaci 
zdravotnictví. Nejsou zcela spravedlivě alo-
kovány finanční prostředky. Jsou rozdíly ve 
finančním hodnocení mezi kraji, nejde stej-
ně peněz na jednoho pacienta do fakultních 
nemocnic a do nefakultních nemocnic. Ale 
vzdor všemu poskytujeme v Česku i ve Zlíně 
medicínu na západní úrovni. Poskytujeme 
stejnou péči jako v západní Evropě, dostá-
váme však méně peněz. Přičemž kupuje-
me léky i přístroje za stejnou cenu. Co není 
stejné, tak to jsou platy zaměstnanců ne-
mocnic. V této situaci se blíží pravdě kritika 
České lékařské komory, že nejenom lékaři, 
ale české zdravotnictví je trvale „dotováno“ 
z platů lékařů a sester. V „Baťovce“ chybí 
starší zkušení i mladí lékaři a je trvalý nedo-
statek sester (stejně tak je trvale jejich prá-
ce finančně podhodnocena). Z toho vyplývá, 
že stávající lékaři i sestry jsou trvale přetě-
žováni, ale přesto odvádí tu nejlepší práci, 
jaké jsou schopni. Je nutno přítomnost vní-
mat a přijímat odpovědná rozhodnutí. To 
přeji všem pacientům a vám všem do roku 
2017. Irena Orságová

rozhovor město zlín
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Do Zlína míří hudební 
hvězdy
Rok 2017 bude ve Zlíně z hudebního hlediska 
velmi pestrý. Na Malou scénu, která je mezi 
návštěvníky velmi oblíbená, zavítají Chantal 
Poullain, Jiří Schmitzer a Tonya Graves.
Ojedinělý hudební zážitek slibuje také oblíbený 
Richard Müller a „TO NAJLEPŠIE TOUR 2017“, 
se kterým přijede do Kongresového centra. 
Exkluzivním hostem zlínského koncertu bude 
špičkový kytarista Michal Pavlíček.

 ■ 23. února, Malá scéna
Chantal Poullain. Hluboko posazený hlas, 
lahodná francouzština a oblíbené šansony. 
Chantal Poullain doprovází skupina Štěpána 
Markoviče (saxofon), dále Ondřej Kabrna (kla-
vír) a Matěj Černý (kontrabas).

 ■ 14. března, Malá scéna
Jiří Schmitzer. Herec, zpěvák a kytarista. Kro-
mě svých písniček skládal v minulosti také 
hudbu pro divadelní inscenace, mimo jiné i pro 
Národní divadlo. Jeho koncerty jsou mezi fa-
noušky velmi oblíbené zejména pro zpěvákův 
břitký humor.

 ■ 12. dubna, Malá scéna
Tonya Graves. Americká zpěvačka žijící v Praze 
vystupuje posledních 20 let hlavně s kapelou 
Monkey Business. Díky svému nezaměnitelné-
mu hlasu ale začínala jako bluesová zpěvačka. 
U Supraphonu vydala dvě sólová alba: I’m The 
Only Me (2011) a Back To Blues (2015).

 ■ 2. května, Kongresové centrum
Richard Müller. „Tentokrát budeme zpívat 
moje písně v šansonových úpravách, jsme 
s kapelou výborně sehraní. Přidal se k nám 
také baskytarista a hráč na kontrabas Martin 
Gašpar, z čehož mám velkou radost. Kontrabas 
je totiž úžasný nástroj a Martin famózní hudeb-
ník. Ještě stále jsem schopný najít způsob, jak 
interpretovat dosavadní tvorbu i jinak, což mě 
velmi těší,“ říká Richard Müller.  [ps]

Tradiční vánoční koncert - poděkování nejen 
zlínským andělům � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Tradiční vánoční koncert se letos usku-
tečnil ve čtvrtek 1. prosince. Byl věnován 
zástupcům organizací, které poskytují so-
ciální služby zlínským občanům, a zároveň 
byl odměnou zlínským andělům, tedy kon-
krétním lidem, kteří se v oblasti sociálních 
služeb zasloužili o to, aby se jiným (často 
méně šťastným) lidem žilo příjemněji. Kon-
krétní jména adeptů na ocenění navrhovali 
lidé z jednotlivých organizací a veřejnost. 
Členové Komise sociální a pro zdravotně 
postižené Rady města Zlína pak z návrhů 
vybrali zlínské anděly, kteří z rukou ná-
městkyně primátora Kateřiny Francové 
a zastupitelů Dany Kovaříkové a Tomáše 
Šenkeříka obdrželi sošku anděla, plaketu 
a malý dárek. Anděly pro tuto příležitost 
ušily zručné pracovnice obecně prospěšné 
společnosti Centrum služeb postiženým 
Zlín.
Zlínskými anděly roku 2016 jsou Jitka Rich-
terová z organizace NADĚJE, pobočka Zlín, 
Stanislava Hlavicová, bývalá vedoucí od-
dělení péče o děti Odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví Úřadu města Zlína, Magda-
léna Barabášová z Oblastního spolku Čes-
kého červeného kříže Zlín, Alena Pavlovská 

a Anna Plšková z Charity Zlín, Roman He-
rink, zakladatel organizace „Handicap(?)“ 
a Jana Pobořilová, vedoucí Odboru sociál-
ních věcí Magistrátu města Zlína. Náměst-
kyně Kateřina Francová poděkovala rovněž 
Naděždě Materové za dlouholetou činnost 
ve zlínských klubech seniorů na Podhoří 
a U Majáku, ve kterých vede cvičební ak-
tivity. Komorní orchestr Collegium Antoní-
na Dvořáka představil Hudbu k ohňostroji 
od G. F. Händela, Balletti lamentabili od  
H. Bibera, a dále skladby M. A. Charpen-
tiera, J. S. Bacha, W. A. Mozarta, A. Vival-
diho, G. Bizeta, C. Gardela a S. Joplina. Na 
závěr zazněly klasické koledy Nesem vám 
noviny, Půjdem spolu do Betléma a Narodil 
se Kristus Pán. Požitek z tohoto koncertu 
si mohli vychutnat i návštěvníci Vánočního 
jarmarku na náměstí před radnicí, kam byl 
koncert přenášen.
Po skončení hudební produkce pozvala 
paní náměstkyně hosty ke společnému 
přípitku a ještě jednou jim poděkovala za 
jejich práci v sociální oblasti. Přítomní hos-
té byli obdarováni přírodními mýdly, která 
vyrobili lidé se zdravotním postižením orga-
nizace „Slunečnice“. Soňa Moravcová

Děkuji za to, co děláte, řekla přítomným náměstkyně primátora Kateřina Francová. / Foto: MMZ

Výzva. Máte fotky? � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Vedení Základní školy Komenského I, Ha-
vlíčkovo nábřeží Zlín (4. ZŠ Zálešná), se 
obrací v souvislosti s připravovanými osla-
vami 80. výročí založení školy na veřejnost, 
bývalé žáky školy, zaměstnance s žádostí 
o zapůjčení dobového materiálu mapují-

cího historii školy (fotografie apod.) nebo 
vztahujícího se k jejich školní docházce. 
Obracíme se na bývalé kolegy, pedagogic-
ké pracovníky, aby kontaktovali ředitelku 
školy Ilonu Gargulákovou. Kontakt: e-mail: 
info@zskom1.cz; tel. 577 044 711.  [red]
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Atraktivní hosté 
ve zlínském divadle 
Do Městského divadla Zlín míří na začátku 
nového roku řada atraktivních hostů. Hned 
4. ledna bude ve Velkém sále hostovat praž-
ské Činoherní studio Bouře se svižnou kome-
dií Smím prosit…? Diváci se mohou těšit na 
vtipné dialogy a krásné herecké příležitosti 
pro Jana Révaie, Alexeje Pyška / Martina 
Polácha, Filipa Čapku, Kateřinu Janečko-
vou, Petra Pěknice / Karla Zimu.
Pražské Divadlo Kalich nabídne 30. ledna 
výbornou francouzskou komedii Pro tebe 
cokoliv, která s velkým úspěchem baví celou 
Paříž. Na jevišti se objeví herci Jana Paulová, 
Pavel Zedníček, Simona Lewandowska, La-
dislav Hampl, David Suchařípa, Pavla Vojáč-
ková-Rychlá a Kristián Kašpar.
O měsíc později poctí svojí návštěvou kraj-
ské město i přední česká písničkářka Radů-
za, která rozezní svým koncertem Velký sál. 
Vstupenky na její vystoupení 7. února jsou 
také již v prodeji.  [mmz]

Trinitas vystavuje 
kolekci plakátů
Společnost Trinitas si připomněla třicáté 
výročí činnosti. U této příležitosti pořádá vý-
stavu kolekce třiceti tematických plakátů od 
třiceti moravských, českých a slovenských 
autorů. Volné tematické inspirace s názvy 
Manželství, Rodina, Víra, Bible, Věda, Malíř-
ství, Hudba, Charita, Domov atd. napovídají, 
že vystavovaný soubor plakátů kreativním 
způsobem prezentuje smysl základních pi-
lířů civilizace a oslovuje všechny lidi dobré 
vůle k citlivému vnímání pozitivních hodnot.
Výstava je k vidění ve foyer Městského di-
vadla od 14. ledna do 28. února, poté bude 
putovat po dalších městech. Vernisáž se 
koná 14. ledna v 16.00 v kostele sv. Filipa 
a Jakuba.
Společenství Trinitas vyvíjí rozsáhlou čin-
nost zaměřenou na formování křesťanského 
ducha regionu a národa. Je rovněž spoluza-
kladatelem zlínské charitativní organizace 
Samari.  [io]

město zlín
Patrik Lančarič o inscenaci Já, Baťa  � � � � � � � � � � 
Městské divadlo Zlín připravuje na 14. ledna premiéru druhého dílu baťovské trilogie. 
Zatímco ten první se věnoval zakladateli legendární zlínské firmy Tomáši Baťovi, druhý 
bude patřit právě Janu Antonínovi. Inscenaci pod názvem Já, Baťa chystá osvědčený 
tvůrčí tandem – scenárista Peter Pavlac a režisér Patrik Lančarič.

Ve zlínském divadle jste již režíroval 
oblíbenou komedii Agent František ve 
službách Sherlocka Holmese, nyní do-
končujete inscenaci Já, Baťa, která je 
součástí velkého projektu – baťovské 
trilogie, z níž každý díl režíruje jiný reži-
sér. Od nové divadelní sezony 2017/2018 
budete zároveň novým uměleckým šéfem 
Městského divadla Zlín. Jak se stane, že 
se mladý slovenský režisér dostane k ta-
kovým příležitostem?
My sa už s kamarátmi, režisérmi mojej ge-
nerácie, smejeme na tom, že bude zrejme 
„mladí talentovaní“ do smrti... V septembri, 
keď sem nastúpim, budem mať 45 rokov, 
čo rozhodne neznamená, že som starý, 
alebo že sa za takého považujem, ale prí-
vlastok „mladý“ už zrejme patrí predstavi-
teľom inej generácie. A ak to bolo myslené 
ako kompliment, tak ďakujem. No a čo sa 
tých príležitostí týka, tak ja sám neviem, ako 
sa to deje v živote… No, viem jedno, že na 
príležitosť treba byť pripravený. Každej príle-
žitosti predchádza vždy strašne veľa práce, 
driny, obety, ale aj neúspechov a isteže asi 
aj kúsok toho šťastia. A každá nová príleži-
tosť rodí potom ďalšiu. Mal som to šťastie 
a česť pracovať v mnohých divadlách nielen 
na Slovensku, ale takmer po celej Európe. 
A zrejme moje skúsenosti i moja tvorba za-
ujali aj vedenie divadla tu v Zlíne natoľko, 
že ma oslovili na spoluprácu, ktorá potom 
vyústila do spolupráce hlbšej a na ktorú sa 
vzájomne tešíme.
Pojďme si představit novou premiéru – 
inscenaci Já, Baťa. Scénář napsal Peter 
Pavlac, se kterým často spolupracujete. 
Jak se vám, jakožto slovenským tvůrcům, 
pracuje s tématem, které vám není tolik 
národně či přímo regionálně blízké? Zlín-
ské divadlo si od vás slibuje nezaujatý 
pohled…
Áno, myslíme si to aj my s Petrom, že to, 
čo sa od nás očakáva, je práve nezaujatý 
pohľad. Naozaj nemáme absolútne žiaden 
dovod čokoľvek manipulovať, zamlčovať 
alebo komukoľvek držať stranu. Naštudo-
vali sme si všetky dostupné materiály, zo 
všetkých strán. Peter Pavlac je známy svo-
jou precíznou prácou s historickou témou. 
Hlboká znalosť témy, dobových reálií, vzťa-
hov, dokumentov, dopisov, výpovedí a súvis-
lostí považujeme za samozrejmé pri práci 
na akejkoľvek hre, ktorá je postavená na 
skutočnom príbehu. Je to o zodpovednos-
ti. Nebolo tomu inak ani v tomto prípade. 
Výsledkom tohoto štúdia je text, ktorý sme 
nazvali JÁ, BAŤA.

První díl baťovské trilogie s názvem Baťa 
Tomáš, živý, který režíroval Dodo Gombár, 
se věnoval zakladateli legendární zlínské 
firmy. Viděl jste tuto inscenaci? Jak se 
vám líbila?

Dodovu inscenáciu som videl dvakrát a vel-
mi sa mi páčila. Jednak sa mi páčil insce-
načný tvar, režijná koncepcia a mimoriadne 
ma zaujal herecký výkon Gustava Řezníčka 
v roli Tomáša Baťu.
Osobnost Jana Antonína, která je téma-
tem právě vašeho druhého dílu trilogie, 
vyvolává ve Zlíně pořád bouřlivé diskuse 
a je přijímána nejednoznačně. I proto 
nese novinka podtitul „hra o historii až 
příliš živé“. V čem byl podle vás jeho cha-
rakter jiný než u Tomáše?
Neviem, či sa to dá zúžiť len na rozhovor 
o charakteroch a nie som si ani istý, či 
sa dá na túto otázku odpovedať stručne, 
keďže o Janovi Antonínovi robíme celove-
černú hru. Rozhodne nevnímam charak-
tery oboch pánov antagonisticky. V istom 
zmysle a do istej miery ich charakterizuje 
možno slovo kontinuita. Ale každý ľudský 
osud, osud každého z nás je zasadený 
do konkrétnej doby, v ktorej prežije svoj 
vlastný životný príbeh a v tom jedinom 
nemáme na výber, pretože sú udalosti 
a okolnosti, ktoré nás presahujú. Do živo-
ta Jana Antonína po rokoch mieru a roz-
machu firmy fatálnym sposobom vstúpila 
druhá svetová vojna, ktorá dramaticky po-
značila celý svet i ľudstvo ako také. Jana 
Antonína nevynímajúc. Takto extrémne 
a hraničné situácie sú obrovskou skúš-
kou charakterov a lámu aj veľmi silných 
jedincov. A za každým osudom je vždy tre-
ba vidieť veľmi konkrétny príbeh a až jeho 
rekonštrukcia a znalosť okolností, v kto-
rých sa človek rozhoduje čo, prečo a ako 
urobí, nás može priviesť k poznaniu, k po-
chopeniu. A o nič iné sa nesnažíme ani 
v našej inscenácii. Hana Vondrášková

Patrik Lančarič (vlevo). / Foto: MDZ 
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Krátce
 ■ Už je možné koupit si lístky na Hole-
šovskou Regatu 2017

Organizátoři rodinného festivalu Holešov-
ská Regata oznámili hlavní jména 7. ročníku 
festivalu, který se uskuteční ve dnech 16. 
a 17. června 2017 na tradičním místě - v za-
hradách zámku Holešov. Prodej vstupenek 
byl zahájen 1. prosince. Holešovská Regata 
bude opět dvoudenní. Páteční večer tentokrát 
ponese podtitul Pocta legendám. Speciálním 
koncertem v Holešově oslaví své 55. narozeni-
ny skupina Olympic. „Dvouhodinový program 
bude složen z největších hitů této české hu-
dební legendy. Jde o opravdu mimořádnou pří-
ležitost - Olympic k výročí odehraje pouze pět 
koncertů – čtyři na podzim ve velkých halách 
a ten pátý právě na Holešovské Regatě. Před 
koncertem Olympicu ještě zahraje Katapult 
s Oldou Říhou,“ uvedl Michal Žáček, ředitel 
pořádající Agentury Velryba. Festival Holešov-
ská Regata se zařadil mezi největší akce svého 
druhu v celé České republice. Minulý ročník na-
vštívilo 21 tisíc diváků. Více informací na webu 
festivalu www.holesovskaregata.cz. [red]

 ■ Budu všude kolem tebe
Spolek Dlouhá cesta zve na divadelní před-
stavení Budu všude kolem tebe, které nabízí 
skutečné příběhy matek, které ztratily svoje 
dítě. Příběhy o bolesti, smutku, o znovu nabyté 
naději a o složité cestě, kterou musely ujít, aby 
znovu žily. Divadelní představení spolku Dlou-
há cesta se koná 7. ledna v 17.00 ve Studiu Z. 
„Náš spolek Dlouhá cesta pomáhá pozůstalým 
rodičům překonat nejtěžší okamžiky, které na-
stanou po ztrátě dítěte. Působíme celorepubli-
kově, já mám na starosti Zlínský kraj,“ uvedla 
Iveta Coufalíková, která přišla o osmnáctileté-
ho syna. Více na www.dlouhacesta.cz [io]

 ■ Začíná literární soutěž
Nadace Tomáše Bati ve Zlíně vyhlašuje literár-
ní soutěž s názvem Baťovi slovem i písmem. 
Témata soutěže jsou Dopis Tomáši Baťovi 
a nebo úvaha Nadšení dává křídla. Svůj lite-
rární příspěvek v maximálním rozsahu dvou 
stran formátu A4 je třeba zaslat do 31. ledna 
na e-mail sekretariat@batova-vila.cz. Pří-
spěvky lze zasílat i poštou na adresu Nada-
ce Tomáše Bati, Gahurova 292, Zlín. Každý 
příspěvek musí být doplněn celým jménem, 
věkem autora, kontaktními údaji a heslem Li-
terární soutěž. „Do soutěže se může přihlásit 
kdokoliv, aktivně jsme však oslovili tzv. baťov-
ská města, která jsou s odkazem Bati úzce 
spjatá, a to jak v Česku, tak také na Sloven-
sku,“ informovala projektová manažerka Na-
dace Tomáše Bati Gabriela Culík Končitíková. 
Vybraných 30 příspěvků bude publikováno 
knižně a nejlepší tři příspěvky budou oceněny 
na jaře v rámci připravovaného prvního roční-
ku festivalu Týden Baťa. [io]

Filharmonie Bohuslava Martinů se představila 
na obrazovce České televize� � � � � � � � � � � � � � � � �
Dne 30. dubna 1946 odehrála zlínská 
filharmonie svůj první koncert. Od té doby 
uplynulo dlouhých 70 let a filharmonie dělá 
městu stále vynikající reklamu. Téměř na 
den přesně pak Filharmonie Bohuslava 
Martinů odehrála unikátní výroční koncert, 
kterým si významné jubileum připomněla. 
Tento výjimečný koncert si mohli milovníci 
hudby vychutnat i na obrazovkách České 
televize. V neděli 18. prosince byl na pro-
gramu ČT art odvysílán záznam právě toho-

to koncertu. „Zlínská filharmonie má výbor-
né renomé, posluchači jí každý rok tleskají 
nejen u nás, ale i v řadě dalších států. Je 
jen dobře, že se objevila také v televizi. Se-
známit se s jejím uměním tak mohli i ti, kte-
ří jinak do koncertních sálů příliš nechodí,“ 
sdělil Miroslav Adámek, primátor Zlína.
Za doprovodu Filharmonie Bohuslava Mar-
tinů se na obrazovkách České televize di-
vákům představil jedinečný turecký klavíri-
sta Fazil Say.  [fab]

Zlínská filharmonie se představila televizním divákům. / foto: MMZ

V nominaci na Oscara je i krátký film,  
který vznikl ve Zlíně � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Krátký animovaný film Happy End režiséra 
Jana Sasky se probojoval do užší nomina-
ce deseti krátkometrážních filmů, které 
zabojují o zisk cenné sošky. Nejlepší sním-
ky každoročně vybírá americká akademie 
filmového umění. Režisér Jan Saska film 
vytvořil před šesti lety jako svou bakalář-
skou práci v ateliéru klasické animace 
Univerzity Tomáše Bati.
„Tehdy ještě nevypadal jako dnešní finální 
verze. Nestihl jsem ho tenkrát úplně do-
pracovat. Pracoval jsem na něm postupně 
další tři roky,“ svěřil se mladý autor v roz-
hovoru pro Českou televizi. Ten také potvr-
dil, že v ateliérech, kde pracovaly takové 
legendy jako Hermína Týrlová a Karel Ze-
man, se tvořilo výborně.
Hrdiny šestiminutového snímku jsou typic-
ké české postavy jako traktorista, myslivci 
či řidič favoritu. 

Námětem pro černou komedii o smrti se 
režisérovi stal vtip, který mu před lety vy-
právěl kamarád.
Snímek se už představil na filmovém festi-
valu v Cannes a zvítězil v soutěži student-
ských filmů na mezinárodním festivalu 
animovaných filmů v Třeboni.  [red]

Film sbírá ceny. / foto: archiv Jana Sasky
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Setkání s potenciálními 
pěstouny
V pondělí 14. 11. 2016 se v obřadní síni zlín-
ské radnice uskutečnilo veřejné setkání s ob-
čany na téma „Pěstounská péče může být to 
pravé“. Kromě pracovnic agendy náhradní 
rodinné péče a dalších pracovnic z Odboru 
sociálních věcí Magistrátu města Zlína se 
ho zúčastnily dva dlouhodobé pěstounské 
manželské páry a zástupkyně Úřadu práce ve 
Zlíně. Z řad veřejnosti projevila zájem zhruba 
dvacítka občanů.
V první části setkání seznámila nejzkušenější 
pracovnice agendy, Mgr. Renata Halová, pří-
tomné s tím, co to pěstounská péče vlastně 
je, a co obnáší. Druhá část byla věnována 
pěstounům, kteří ji popsali z vlastní zkuše-
nosti, její radosti i bolesti. Jejich vyprávění 
bylo i pro nás z oboru silným zážitkem a chví-
lemi jsme se neubránili ani slzám. Ve třetí 
části pak byly připraveny nejčastější dotazy, 
na které pracovnice náhradní rodinné péče – 
spolu s pěstouny – odpovídali.
Toto první veřejné setkání na uvedené téma 
bylo z našeho pohledu velmi přínosné, proto 
počítáme s jeho přípravou i do budoucna. Za 
sebe děkuji přítomným pěstounům a svým 
kolegyním Mgr. Renatě Halové, paní Petře Mik-
šaníkové a Mgr. Barboře Náplavové za výborný 
nápad a jeho realizaci.  Jana Pobořilová

Zlínský betlém se opět 
rozrostl
Zlín - Už ne jen svatá rodina a domácí hospo-
dářská zvířata. Do dřevěného betlému na zlín-
ském náměstí Míru přibyla před Vánocemi dal-
ší vyřezávaná postava. Tentokrát jde o sochu 
pastevce, který bdí nad bezpečím dřevěných 
oveček a dalších zvířat. Autorem díla je řezbář 
Martin Gaja z Hutiska-Solance. Ten sochu roz-
pracoval při příležitosti Kejklířského jarmarku 
a následně ji dohotovil ve svém ateliéru.
„Snažíme se dodržet tradici, aby měl zlínský 
betlém každoročně nějaký přírůstek. Poslední 
novinkou je tak právě socha pastevce,“ vysvět-
lila Pavla Julinová, vedoucí Městského a turis-
tického informačního střediska a organizátor-
ka jarmarků.

kina  � � � � � � � � � � � � � � � 
 ■MULTIKINO GOLDEN APPLE CINEMA

www.gacinema.cz

5. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ 3D
Čína/USA – 2016 – (12) – 94 minut – dabing/titulky – CinemArt 
– akční
režie: Zhang Yimou
hrají: Matt Damon, Jing Tian, Pedro Pascal, Willem Dafoe, Hanyu 
Zhang

OZZY
Španělsko – 2016 – (0) – 91 minut – dabing – Fénix Distribution 
– animovaný
režie: Alberto Rodriguez, Nacho La Casa

LA LA LAND
USA – 2016 – (12) – 127 minut – titulky – Freemant Ent. – muzikál
režie: Damien Chazelle
hrají: Ryan Gosling, Emma Stone, J.K. Simmons, Finn Wittrock, John 
Legend

12. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VŠECHNO NEBO NIC
ČR – 2016 – (12) – 107 minut – Bioscop – romantická komedie
režie: Marta Ferencová
hrají: Táňa Pauhofová, Klára Issová, Michał Żebrowski, Pawel De-
lag, Ondřej Sokol

POD ROUŠKOU NOCI
USA – 2016 – (15) – 129 minut – titulky – Freeman Ent. – krimi 
drama
režie: Ben Affleck
Hrají: Zoe Saldana, Elle Fanning, Ben Affleck, Sienna Miller, Chris 
Messina

PROČ PRÁVĚ ON?
USA – 2016 – (15) – 110 minut – titulky – CinemArt – komedie
režie: John Hamburg
hrají: James Franco, Bryan Cranston, Zoey Deutch, Megan Mullally

19. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DIVOKÉ VLNY 2
USA – 2017 – (0) – 85 minut – dabing – Bontonfilm – animovaný
režie: Henry Yu

ROZPOLCENÝ
USA – 2017 – (12) – 116 minut – titulky – CinemArt – thriller
režie: M. Night Shyamalan
hrají: James McAvoy, Anya Taylor-Joy, Betty Buckley, Kim Director

XXX: NÁVRAT XANDERA CAGE
USA – 2017 – (12) – 105 minut – titulky – CinemArt – akční ko-
medie
režie: D.J. Caruso
Hrají: Vin Diesel, Samuel L. Jackson, Nina Dobrev, Ruby Rose, Toni 
Collette

PIRKO
ČR/SK – 2016 – (15) – 92 minut – Bontonfilm – drama
režie: Lucia Klein Svoboda, Petr Klein Svoboda
hrají: Dominika Zeleníková, Martin Finger, Bolek Polívka

KRKONOŠE
ČR – 2016 – (0) – 103 minut – Dechhor – dokument
režie: Viktor Kuna, Martin Král

26. ledna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESIDENT EVIL: POSLEDNÍ KAPITOLA 3D
USA – 2016 – (12) – Falcon – akční horor
režie: Paul W.S. Anderson
hrají: Milla Jovovich, Ali Larter, Shawn Roberts, Ruby Rose, Eoin 
Macken

ZAKLADATEL
USA – 2016 – (12) – 115 minut – titulky – Forum Film – životopisný
RISKOVAL. PORUŠOVAL ZÁKONY. MĚNIL PRAVIDLA.
režie: John Lee Hancock
hraji: Michael Keaton, Linda Cardellini, Patrik Wilson

SPOJENCI
USA – 2016 – (12) – 124 minut – titulky – CinemArt - válečný
hrají: Brad Pitt, Marion Cotillard, Lizzy Caplan, Matthew Goode

PSÍ POSLÁNÍ
SA – 2017 – (0) – dabing – Freeman Ent. – komedie
Všichni psi jednou přijdou do nebe… Ale nejprve musí splnit své 
poslání.
režie: Lasse Hallström
hrají: Britt Robertson, Dennis Quaid, Logan Miller, Josh Gad, Peggy 
Lipton, Juliet Rylance, John Ortiz, Luke Kirby
MILUJI TĚ MODŘE
ČR – 2016 – (12) – 90 minut – Bioscop – romantická komedie
režie: Miloslav Šmídmajer
hrají: Václav Jílek, Denisa Nesvačilová, Vladimír Kratina, Táňa Med-
vecká

MULTIKINO – AKCE
13. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RAMMSTEIN IN AMERIKA
Německo – 2015 – (0) – 223 minut – titulky – Atlantis Ent. – doku-
ment a záznam koncertu
Dokument o kapele Rammstein in Amerika a koncert Live from Ma-
dison Square Garden.

18. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . 163 minut (1 přestávka)
GIUSEPPE VERDI: NABUCCO
Záznam z Metropolitní opery New York.

18. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ISHORTS

26. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . 184 minut (1 přestávka)
ROMEO A JULIE
Záznam z Metropolitní opery New York.

26. 1. – 1. 2. v 18:00,  . . . . . . . . . . . . . . . . multikino sál 5
SCANDI III. – SEVERSKÁ FILMOVÁ LEKCE

26. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KRÁLOVNA KRISTÝNA

27. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KOMUNA

28. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POSLEDNÍ KRÁL

29. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PYROMAN

30. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ÚNOS

31. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KLUCI

FILMOVÝ KLUB SENIORŮ
Filmové projekce jsou určeny i pro neseniorské diváky. Cena 50 Kč.

4. ledna v 10:00 a 14:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
ČR – 2016 – (0) – 97 minut – CinemArt – komedie
režie: Tomáš Hoffman
hrají: Petra Hřebíčková, Ondřej Vetchý, Miroslav Táborský, Jiří Lang-
majer

11. ledna v 10:00 a 14:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SULLY: ZÁZRAK NA ŘECE HUDSON
USA – 2016 – (12) – 96 minut – titulky – 4K - Freeman Ent. – ži-
votopisný, drama
režie: Clint Eastwood
hrají: Tom Hanks, Aaron Eckhart, Laura Linney, Anna Gunn, Autumn 
Reeser

18. ledna v 10:00 a 14:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EGON SCHIELE 
Rakousko/Lucembursko – 2016 – (15) – 109 minut – titulky – Ci-
nemArt – životopisné drama
režie: Dieter Berner
hrají: Noah Saavedra, Maresi Riegner, Valerie Pachner

25. ledna v 10:00 a 14:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POHÁDKY PRO EMU
ČR – 2016 – (0) – 112 minut – Falcon – romantická komedie
režie: Rudolf Havlík
hrají: Aňa Geislerová, Ondřej Vetchý, Ema Švábenská, Vilma Cibul-
ková

divadla, filharmonie  � � �
 ■MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN

tř. T. Bati 4091/32, tel. 577 636 207, www.divadlozlin.cz, e-mail: 
prodej@divadlozlin.cz

VELKÝ SÁL
4. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 2
SMÍM PROSIT?
Činoherní studio Bouře Praha

5. ledna v 10:00 a ve 14:30 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 15
BROUČCI
Slezské divadlo Opava

6. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk, 4
17. ledna v 10:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAST NA MYŠI

12. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 10
BIO RÁJ
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kultura přehled akcí v lednu
13. ledna v 10:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . .veřejná generálka
JÁ, BAŤA

13. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 5
26. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 11
27. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 7
TARTUFFE

14. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . premiéra, sk. P
17. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 1
21. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 8
25. ledna v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .sk. 9
JÁ, BAŤA

18. ledna ve 14:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 12
19. ledna ve 14:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 14
OPICE ŽOFKA

19. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CHARLEYOVA TETA

20. ledna v 19:00  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .derniéra
PRODANÁ NEVĚSTA

22. ledna ve 14:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sk. 19
FERDA MRAVENEC
Divadlo Český Těšín

30. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRO TEBE COKOLIV
Divadlo Kalich Praha

31. ledna v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R2
SRPEN V ZEMI INDIÁNŮ

DÍLNA
6. a 26. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VERNISÁŽ

11. ledna v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KLEVETIVKA – JÁ, BAŤA
Neformální beseda s tvůrci nové inscenace.

18. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TANČÍREK

19. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NIKDY NEKONČÍ

24. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TOLIK BYLO DNÍ…

25. ledna v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KLEVETIVKA – MEZI NEBEM A ŽENOU
Neformální beseda s tvůrci nové inscenace.

31. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
THE BEATLES I.
Zlínský hudební klub

STUDIO Z
4. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SPLAŠENÉ NŮŽKY

7. ledna v 17:00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BUDU VŠUDE KOLEM TEBE

22. a 30. ledna v 17:00 a v 19:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OVČÁČEK ČTVERÁČEK

27. ledna v 10:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . .veřejná generálka
MEZI NEBEM A ŽENOU

28. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . premiéra
MEZI NEBEM A ŽENOU

31. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DOBRÉ MRAVY

 ■DIVADLO MANDRAGORA
Divadlo Zlínské soukromé vyšší odborné školy umění, 
www.skolaumeni.cz

9. a 23. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dílna
PETR KOLEČKO: SALOME

12. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dílna
VANDA ZAPLATILKOVÁ HUTAŘOVÁ: VĚCIČKY/
LITTLE THINGS

 ■DIVADLO SCÉNA
Štefánikova 2987, Zlín, www.divadloscena.cz, tel: 608 430 172

15. ledna v 15:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál Malá scéna
RÁKOSNÍČEK A JEHO RYBNÍK

22. ledna v 15:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál Malá scéna
MALÁ ČARODĚJNICE

29. leden v 15:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . sál Malá scéna
POHÁDKY Z PAŘEZOVÉ CHALOUPKY

 ■FILHARMONIE B. MARTINŮ
Kongresové centrum Zlín; tel. 577 005 742, 734 641 782
e-mail: pokladna@filharmonie-zlin.cz,
www.filharmonie-zlin.cz; po–čt 10–18 h. a pá 10–16 h

12. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B3, Velký sál
JAKUB HRŮŠA
G. Mahler: Symfonie č. 3 d moll
Sólistka Markéta Cukrová; spoluúčinkující: Pražský filharmonický 
sbor, Dětský pěvecký sbor Cantica, Moravské děti – Holešovský 
dětský sbor a FBM.

18. a 19. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . C4, Velký sál
TOP POP
Queen, Beatles, Pink Floyd, Deep Purple, Jethro Tull, Ozzy Os-
bourne…
Hana Škarková, soprán, Marek Olbrzymek, tenor, Q Vox a FBM.

26. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B4, Velký sál
ČAJKOVSKÉHO PATETICKÁ
Václav Hudeček, FBM

31. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .F2, Malý sál
COLOUR BASS DUO

kongresové centrum 
zlín � � � � � � � � � � � � � � � � 
nám. T. G. Masaryka 5556, Zlín, www.kc-zlin.cz, tel. 577 008 920
Koncerty Filharmonie Bohuslava Martinů jsou zařazeny v rubrice
FILHARMONIE B. MARTINŮ

7. ledna v 19:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velký sál
21. PLES GYMNÁZIA A JAZYKOVÉ ŠKOLY ZLÍN
www.gjszlin.cz

14. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velký sál
PLES DANCE STUDIA STARLIGHT A ZÁVĚREČNÁ 
TANEČNÍCH HODIN
www.starlight.dance

28. ledna v 19:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Velký sál
VALAŠSKÝ BÁL 2017
www.bartosuvsoubor.cz

galerie, výstavy� � � � � � 
 ■ALTERNATIVA

Osvoboditelů 3778, 577 018 162, 604 220 473, www.zlin.eu, 
e-mail: alternativa@zlin.eu
po–pá 8:00–12:00 h a 13:00–17:00 h, so 10:00–16:00 h (mimo 
6. a 20. ledna).
Vstupenky na akce možno zakoupit v informačním středisku na 
radnici nebo na místě.

do 12. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝSTAVA: VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 

12. ledna v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OD KRINOLÍNY PO MINISUKNĚ
Derniéra výstavy Vánoční příběh s módní přehlídkou kopií historic-
kých oděvů.

10. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ROMAN KREJČÍ: KONCERT KLASICKÉ KYTARY

16.–31. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16. ledna v 17:00 h  . . . . . . . . . . . vernisáž s melodramem
ČTVERO ROČNÍCH OBDOBÍ VE FOTOGRAFII  
A OBRAZECH
10. výročí založení fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně.

18. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
THE NEW TRIO MUH: MAGRIS, UHLÍŘ, HELEŠIC 
(CZ/IT)
Program tria se skládá ze známých jazzových standardů a originál-
ních skladeb.

26. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LETADLEM PO ARGENTINĚ
První beseda z nového cyklu Cestou necestou po krásách Asie, 
Ameriky, Afriky a Austrálie – Mladí amatérští cestovatelé a jejich 
zážitky z cest po celém světě bez cestovních kanceláří.

Vítání dětí do života
 ■ 11. listopadu 2016

Filip Kysa, nar. 7.06.2016
Antonín Popelka, nar. 26.06.2016
František Sehnalík, nar. 28.06.2016
David Krejčí, nar. 4.07.2016
Jakub Czakó, nar. 5.07.2016
Mikuláš Héč, nar. 8.07.2016
Oliver Váňa, nar. 9.07.2016
Tereza Peremská, nar. 11.07.2016
Lukáš Zimolka, nar. 11.07.2016
Beata Fišerová, nar. 12.07.2016
Markéta Marťánová, nar. 12.07.2016
Barbora Šimurdová, nar. 15.07.2016
Adam Liška, nar. 16.07.2016
Rostislav Bařina, nar. 17.07.2016

 ■ 25. listopadu 2016
Hugo a Bruno Hlinění, nar. 24.06.2016
Tobiáš Blaha, nar. 25.06.2016
Ella Pertlová, nar. 14.07.2016
Izabel Zvonková, nar. 17.07.2016
Štěpán Palička, nar. 17.07.2016
Jan Jordán, nar. 18.07.2016
Eliška Mořinglová, nar. 18.07.2016
Samuel Kotas, nar. 19.07.2016
Veronika Háblová, nar. 19.07.2016
Barbora Kovářová, nar. 19.07.2016
Kateřina Dobešová, nar. 21.07.2016
Michal Vystrčil, nar. 21.07.2016
Petra Řezníčková, nar. 22.07.2016
Filip Buchtík, nar. 22.07.2016
Jiří Křenek, nar. 24.07.2016
Nikol Stašková, nar. 24.07.2016
Jonáš Bednařík, nar. 25.07.2016
Ema Divoká, nar. 25.07.2016

 ■ 4. prosince 2016
Beatrice Böhmová, nar. 4.04.2016
Karla Fialová, nar. 30.05.2016
Aneta Husáková, nar. 4.06.2016
Lukáš Němeček, nar. 23.06.2016
Hana Strýčková, nar. 26.06.2016
Cyril Kledrowetz, nar. 27.06.2016
Filip Lysák, nar. 29.06.2016
Lukáš Slanina, nar. 30.06.2016
Matyas Josefík, nar. 1.07.2016
Adéla Rudecká, nar. 2.07.2016
Adéla Berková, nar. 3.07.2016
Matyas Jadrníček, nar. 4.07.2016
Kryštof Jelínek, nar. 8.07.2016
Šimon Grebeníček, nar. 8.07.2016

Sňatky
 ■ 5. listopadu

Filip Merhaut, Alena Minaříková  (Zlín, Zlín)
Michal Vaško, Tereza Švajdová (Zlín, Lukove-
ček)
Lukáš Karlík, Eva Ponikelská (Zlín, Zlín)
Zlatá svatba Františka a Zdenky Kolářových

 ■ 18. listopadu
Petr Fanta, Vendulka Křížová (Zlín, Zlín)
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Po sedmdesáti letech 
vzpomínali na vychovatele
Každým rokem jich na setkání družin přijede 
o několik méně. Přesto ti, kterým to zdravotní 
stav jenom trochu dovolí, si toto pravidelné se-
tkávání nenechají ujít. To poslední se neslo ve 
slavnostnějším duchu „polokulatin“ a zúčast-
nila se ho téměř třicítka pětaosmdesátníků. 
„Mladí muži“ si v útulné hospůdce připomněli 
70 let od doby, kdy byli přijati do Baťovy školy 
práce (BŠP). Z patnáctiletých, poznamenaných 
válkou, sesbíraných ze všech koutů republiky, 
se v roce 1946 stala další skupina hrdých Mla-
dých mužů, které škola připravila nejenom na 
složení tovaryšských zkoušek a pracovní uplat-
nění, ale také na zvládání životních překážek. 
Ze čtyř tisíc zájemců škola v tomto roce přijala 
tisíc, z toho 180 se učilo na ševce. Po složení 
psychotechnických zkoušek byli rozděleni do 
družin 2, 11 a 20. A právě tito absolventi mají 
potřebu se vidět. Dříve se scházeli pouze kluci 
z jedenácté družiny, ale později se začali setká-
vat všichni ševci. A aby se nepřerušila nit přá-
telství, Zlíňany, kteří nedorazí na sraz, osobně 
navštíví organizátoři po jeho skončení.
Debata se jako vždy točila kolem rodiny, zdraví, 
dnes už i nemocí a odchodu blízkých a přátel. 
I po sedmdesáti letech je však živým tématem 
baťovská výchova postavená na třech pilířích – 
škola, práce, internát –, která je dala dohro-
mady. A právě s pobytem na internátu mají 
spojeny ty nejhezčí vzpomínky na mládí a na 
momenty, které položily základ jejich celoži-
votnímu přátelství. Bydlení jim tenkrát posky-
tl IV. domov s pokoji po dvaceti mužích. Svoji 
přímo otcovskou vychovatelskou náruč pak 
pan Bohuslav Boček, všemi zvaný Maxa. Ještě 
donedávna se účastnil s nimi všech setkání. 
Na těch posledních dvou už chyběl. O to více se 
vzpomínky točí k němu. Byl to podle pamětní-
ků pravý baťovec a vše, co potřebuje pedagog, 
měl ukryto ve svém srdci.
„Pan Boček si nás získal svým rodinným a zá-
roveň přísným přístupem, hlavně v začátcích to 
bylo náročné. Vždyť jsme se třeba dva měsíce 
nedostali k rodičům. Vychovával nás tvrdě, ale 
uměl vytvářet partu. Často říkal: Chlapi, musí-
me to udělat, aby se nám v životě dařilo. A my 
jsme poslechli. Zajímal se o náš prospěch ve 
škole i pracovní výsledky a my jsme mu důvěřo-
vali,“ uvedl Jan Viktora.
Vedl je k pořádku, disciplíně a podporoval 
jejich práci v kulturních kroužcích a nutil ke 
sportovním zápolení. A chlapci k němu vzhlíže-
li a respektovali, přestože se shodně netají tím, 
že na internátě vládl polovojenský režim. I ten 
byl hoden respektu. Ze 180 budoucích ševců 
začínajících v šestačtyřicátém jich nevydrželo 
jen pár. Ti ostatní na internátní život, zkušenos-
ti, ze kterých čerpají po celý život, a hlavně na 
svého vychovatele nedají dopustit.  [io]

 ■KRAJSKÁ GALERIE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ VE ZLÍNĚ

14. budova, tel. 573 032 220, 
e-mail: info@galeriezlin.cz 
 www.galeriezlin.cz; út–ne 10–18 hod.

stále  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14. budova, 2. p.
PROSTOR ZLÍN - ŘÁDY VIDĚNÍ
Unikátní zdejší architektura, období největšího rozmachu Zlína v 
baťovském období, průmyslový design a klasické moderní umění 
od 19. století po současnost.

do 5. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. p.
SVATOPLUK SLÁDEČEK, DAVID KRAUS: V HLAVĚ 
ARCHITEKTA
Tvorba architektů Svatopluka Sládečka a Davida Krause přesahuje 
konvenční hranice. Jejich setkání na výstavě je vyústěním osobní 
roviny společného respektu k práci druhého.

do 19. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . přízemí
STO PLUS JEDNO DÍLO ZE SBÍRKY KGVÚ
Výstava představí díla řady významných osobností české výtvarné 
scény uplynulých dvou století, která spoluutváří charakter sbírko-
vého fondu zlínské galerie.

do 22. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . přízemí
10. ledna v 17:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . prohlídka s kurátory
STUDENTSKÝ PLAKÁT
Výstava představí výběr prací studentů ateliéru Grafický design Fa-
kulty multimediálních komunikací UTB

7. a 21. ledna 14:00–15:30 h  . . . . . . . . . . . .ateliér v 1. p.
VÝTVARNÁ DÍLNA V GALERII
e-mail: tereza.celustkova@galeriezlin.cz, tel: 573 032 224

 ■ZLÍNSKÝ ZÁMEK
Soudní 1; www.zlinskyzamek.cz, tel.: 602 560 020, 
e-mail: info@zlinskyzamek.cz

stálá expozice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. p.
ORBIS PICTUS PLAY ZLÍN
Unikátní výstava více než 60 interaktivních objektů, které se snaží 
rozvíjet imaginaci a fantazii se zaměřením na kreativní poznávání 
světa i sebe sama skrze vlastní smysly.

 ■GALERIE VÁCLAVA CHADA
do 13. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JAN RAJLICH: HLOUBKA PLOCHY, GRAFIKA

 ■GALERIE KABINET T.
12. tovární budova, www.kabinett.cz út–pá 14:00–18:00 h

do 21. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TOMÁŠ VANĚK: PARTICIP Č. 197

 ■GALERIE KINCOVÁ
T. Bati 31, Zlín
www.galeriekincova.cz

do 8. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . foyer divadla
VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Vystavují: Jana Frýblová, Štěpán Krhut, Tomáš Limberk, Simonetta 
Šmídová, Jiří Vidlák, Barbara Issa Wagnerová, Viktor Zakrynycny a 
Stanislav Žampach.

 ■GALERIE GARÁŽ /GAG/
Burešov, garáže 2354, www.galeriegaraz.cz

26. prosince–20. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26. prosince v 18:00 h vernisáž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40. ČIN JOHN KOSTER (D) A FILIP MACHAČ (CZ): 
40. ČIN, WAITING FOR THE SUN

kluby, senioři � � � � � � � 
 ■KLUB ABSOLVENTŮ BAŤOVY ŠKOLY 
PRÁCE

Baťova vila, www.klub-abs.cz, e-mail:info@klub-abs.cz
Program je určen pro širokou veřejnost.

4. ledna v 16:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila
BESEDA S HISTORIKEM
Zdenek Pokluda představí knihy s baťovskou tematikou.

 ■ZLÍNSKÝ KLUB 204
T. Bati 204, Family Point/Senior Point Zlín, tel. 739 522 801, 
www.zlin.familypoint.cz; Křesťanské kulturní centrum Zlín
777 321 273, www.kkczlin.wix.com/kkczlin

úterý 15:00–17:00 h . . . . . . .Křesťanské kulturní centrum
KŘESŤANSKÁ KNIHOVNA

středa 18:00–19:00 h . . . . . .Křesťanské kulturní centrum 
BIBLE PRO DNEŠNÍHO ČLOVĚKA 

středa v 17:00 h . . . . . . . . . . .Křesťanské kulturní centrum
MOŽNOST ROZHOVORU S DUCHOVNÍM

pátek 18:30–21:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SÍŤ – SETKÁNÍ MLADÝCH

4. ledna v 15:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Senior Point
ZA KRÁSAMI MADEIRY

6. ledna v 16:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Senior Point
ZPÍVÁNÍ S LÚČKAMA

9. ledna 17:00–17:45 h . . . . .Křesťanské kulturní centrum
VERNISÁŽ PAVLA BOSMANA, KRESLÍŘE VTIPŮ

9.–13. ledna 18:00–19:00 h  . .Křesťanské kulturní centrum 
ALIANČNÍ TÝDEN MODLITEB

11. ledna v 15:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Senior Point 
ZPÍVÁNÍ S KYTAROU PRO VŠECHNY

13. ledna v 10:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Family Point
ŠÁTKOVÁNÍ MIMINEK VE ZLÍNĚ

13. ledna v 13:30 h . . . . . . . . . . . . . . . Family/Senior Point
DŮLEŽITOST POZITIVNÍHO MYŠLENÍ, RELAXACE, 
AUTOMASÁŽE

16. ledna v 10:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Senior Point
SPOLEČNÉ LUŠTĚNÍ SUDOKU

16. ledna ve 14:00 h . . . . . . . . . . . . . . Family/Senior Point
KLUB RUČNÍCH PRACÍ

17. ledna 18:00–19:30 h . . .Křesťanské kulturní centrum 
O ZDRAVÉM CVIČENÍ

17. ledna v 9:30 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Senior Point
VYCHÁZKA SENIORŮ DO BAŤOVA INSTITUTU

18. ledna 9:30–11:00 h . . . .Křesťanské kulturní centrum
POVÍDÁNÍ SE ZPÍVÁNÍM

19. ledna 18:00–20:00 h . . .Křesťanské kulturní centrum
JAK JSME STAVĚLI UPROSTŘED MASAJSKÉ STEPI

20. ledna ve 13:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Senior Point
SETKÁNÍ SOUSEDÉ PLUS

23. ledna v 15:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Senior Point
POEZIE S HUDBOU

25. ledna ve 14:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Senior Point
NORDIC WALKING – INSTRUKTÁŽ A VYCHÁZKA

26. ledna 18:00–19:00 h . . .Křesťanské kulturní centrum
VÁNOČNÍ VEČER CHVAL

31. ledna 18:00–19:30 h . . .Křesťanské kulturní centrum
NEPÁL OČIMA HOROLEZKYNĚ

 ■KLUB PRO ŽENY SÁRA
Klub pro svobodné a nezadané ženy. www.klub-sara.webnode.cz, 
tel. 604 227 547, e-mail: saraklubzlin@gmail.com

11. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . Cafe la Fe (Lesní čtvrť)
NOVOROČNÍ KÁVA SE SÁROU

 ■KLUB SENIORŮ MALENOVICE
Mlýnská 845, tel. 575 570 773; od 13 hod.
Pravidelná setkání v pondělí od 14:00 h, sportovní kroužky denně

9. ledna ve 14:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TŘÍKRÁLOVÉ POSEZENÍ

18. a 25. ledna v 11:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NÁVŠTĚVA SOLNÉ JESKYNĚ

 ■KLUB SENIORŮ U MAJÁKU
tel. 732 754 437
KURZ NĚMČINY, ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ, 
TURISTIKA, ZÁJMOVÁ ČINNOST

 ■KLUB SENIORŮ KVÍTKOVÁ
tel. 575 570 772, st a čt 13:00–17:00 h

po–pá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PRAVIDELNÝ PROGRAM
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středa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KLUBOVÝ DEN S HUDBOU A TANCEM

15. ledna 14:30–19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . hotel Moskva
PLES SENIORŮ S TOMBOLOU

 ■KLUB SENIORŮ PODHOŘÍ
tel. 775 030 411, e-mail. kspodhori@seznam.cz  

dle rozvrhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KURZY NĚMČINY A ANGLIČTINY, RUČNÍ PRÁCE, 
RECEPTÁŘ, INTERNET, CVIČENÍ

 ■KLUB SENIORŮ V PŘÍLUKÁCH
e-mail: kspriluky@seznam.cz

5. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TŘÍKRÁLOVÉ ODPOLEDNE

12. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FOTOTÉKA

19. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PANTOMIMA

26. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝROČNÍ SCHŮZE

 ■KLUB SENIORŮ LUŽKOVICE
Na Gruntech 29, tel. 575 570 744

18. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VYPRÁVĚNÍ O ZÁJEZDU DO USA

 ■KLUB SENIORŮ JIŽNÍ SVAHY
tel. 571 151 906

út, čt 14:00–16:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I. segment
PŘÁTELSKÁ SETKÁNÍ

 ■KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
tel. 577 212 020, www.cpr-zlin.cz

13. ledna 9:30–11:30 h . . . . . . . . . . . Centrum pro rodinu 
ZIMA A MY

27. ledna 9:30–11:30 h  . . . . . . . . . . . Centrum pro rodinu 
RADOST Z POHYBU

zuš � � � � � � � � � � � � � � � � 
 ■ZUŠ ZLÍN

Štefánikova 2987, tel. 577 210 008, www.zus-zlin.cz

3.–27. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. p. 21. budovy
Z VÝTVARNÉ DÍLNY ZUŠ ZLÍN

11., 18. a 25. ledna v 17:30 h  . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
HUDEBNÍ VEČERY

17. ledna ve 20 hod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
22. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
HORKÁ LINKA – REVUE
Představení účastníků hereckých kurzů pro dospělé; režie P. Nýdrle.

23. ledna v 17:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Komorní sál
KONCERT DECHOVÉHO ODDĚLENÍ

leden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . foyer školy
VÝSTAVA: ZIMNÍ POEZIE

 ■ZUŠ ZLÍN-MALENOVICE
Tel. 577 158 412, 731 651 356, www.zusmalenovice.cz

10. prosince v 16:30 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zrcadlový sál
VÁNOČNÍ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

24. ledna v 17:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Zrcadlový sál
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

leden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vestibul výtvarného oboru
VÝSTAVA: PRAMENY

leden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vestibul 11. ZŠ
VÝSTAVA MALÝ PRINC

leden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . knihovna Malenovice
VÝSTAVA ZIMA

 ■ZUŠ ZLÍN - JIŽNÍ SVAHY
Okružní 4699, tel. 577 143 767, 734 446 001, www.zusokruzni.cz, 
e-mail: info@zusokruzni.cz

11. a 25. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . .Alternativa
ŽÁKOVSKÝ KONCERT

20. ledna v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . prostory školy
ŠKOLNÍ KOLO KLAVÍRNÍ SOUTĚŽE

leden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . knihovna na Jižních Svazích
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ: ČÍ JE TO 
OBLIČEJ?

 ■ZUŠ HARMONIE
B. Němcové 258, tel. 577 221 330, e-mail: info@zus-harmonie.cz, 
www.zus-harmonie.cz

23. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . radnice
NOVOROČNÍ KONCERT

 ■ZUŠ MORAVA
Kotěrova 4395, tel. 577 018 897, e-mail: info@zusmoravazlin.cz,
www.zusmoravazlin.cz

14. ledna v 9:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kotěrova
ŠKOLNÍ KOLO VE HŘE NA KLAVÍR

17. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Alternativa
NOVOROČNÍ KONCERT

knihovny  � � � � � � � � � � � 
 ■KRAJSKÁ KNIHOVNA F. BARTOŠE

15. budova, tel. 573 032 500, www.kfbz.cz
e-mail: info@kfbz.cz

17. ledna 10:00–11:30 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.p.
ZDRAVÍ NA INTERNETU

18. ledna v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. p.
PŘEDNÁŠKA: ROZUMÍME HISTORII?! SMRT 
A ZBOŽNOST BAROKA: O NÁVRATECH 
ZEMŘELÝCH A JINÝCH FENOMÉNECH

25. ledna v 16:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. p.
BESEDA: ČESKÁ BAROKNÍ HUDBA

16., 18. a 20. ledna 10:00–12:00 h . . . . . . . . . . . . . . 1.p.
KURZ PRO SENIORY: ZAČÍNÁME PRACOVAT S 
POČÍTAČEM
Přihlášky osobně nebo na tel. 573 032 508.

2. ledna–28. února . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. p. (vitríny)
VÝSTAVKA DOKUMENTŮ: REFORMACE A 
MARTIN LUTHER

2. ledna–28.  února . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. p. 15 (vitríny)
ZDENĚK KOVÁŘ
Výstavka dokumentů z fondu knihovny k 100. výročí narození vý-
znamného sochaře, designéra a pedagoga Zdeňka Kováře.

2. –31. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. p. (vitríny)
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ ŽÁKŮ ZŠ 
KOMENSKÉHO

2.–31. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Obvodní knihovna Díly
ZIMNÍ ROMANCE
Výstavka výtvarných prací žáků ŠD ze ZŠ Dřevnická.

děti, mládež, rodina� � 
čtvrtky 9:00–11:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galaxie
KAVÁRNA PRO RODIČE S MALÝMI DĚTMI

2., 4., 9.,11., 16., 18., 23., 25. ledna 9:00–10:00 h  . . . . .
Kamarád-Nenuda
ZAŠÍVÁRNA PRO RODIČE A DĚTI
Podrobný program na www.nenuda.eu.

3. a 31. ledna 16:00–17:00 h . . . . . . . . .Kamarád-Nenuda
SNOEZELEN PRO RODINY S DĚTMI 3–12 LET

4. a 18. ledna 10:00–11:00 h . . . . . . . .Kamarád-Nenuda
SVÉPOMOCNÁ SKUPINA PRO RODIČE DĚTÍ  
1–3 ROKY

7. ledna v 15:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galaxie
ZÁVODY DĚTÍ NA JEZDÍTKÁCH

10. ledna 16:00–17:00 h  . . . . . . . . . . . .Kamarád-Nenuda
PŘEDNÁŠKA: VOLNÝ ČAS A MOŽNOSTI VZDĚLÁVÁNÍ

14. ledna v 15:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galaxie
ZÁVODY RODINNÝCH TÝMŮ V HODU NA KOŠ

17. ledna 16:00–17:00 h . . . . . . . . . . . . .Kamarád-Nenuda
INTERAKTIVNÍ SEMINÁŘ – SOUROZENECKÉ 
VZTAHY

21. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .L. Váchy 1582
MAŠKARNÍ BÁL
www.fairyland.cz

24. ledna 10:00-10:45 h . . . . . . . . . . . . .Kamarád-Nenuda
ZDRAVÉ CVIČENÍ PRO DĚTI 1–3 ROKY

27. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .L. Váchy 1582
TURNAJ DESKOVÝCH HER
www.fairyland.cz

27. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . Salesiánský klub mládeže
NEALKOPÁTEK S TANCEM

28. ledna v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . kavárna Šachmat
BESÍDKA DĚTSKÝCH ODDĚLENÍ DANCE STUDIA 
STARLIGHT

30. ledna–30. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Orlovna Zlín
SEDMIKRÁSEK: CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI OD 
21 MĚSÍCŮ
tel. 577 212 020, www.cpr-zlin.cz

30. ledna–30. června . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Orlovna Zlín
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI OD PRVNÍCH 
KRŮČKŮ
tel. 577 212 020, www.cpr-zlin.cz

30. ledna–30. června čtvrtky . . . . . . . . . . . . . .Orlovna Zlín
SEDMIKRÁSEK ODPOLEDNÍ OD DVOU LET
tel. 577 212 020, www.cpr-zlin.cz

31. ledna ve 14:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galaxie
OSLAVA VYSVĚDČENÍ

středisko volného času
Kotěrova 4395, tel. 577 431 542
www.ostrovzl.cz, e-mail: svc@ostrovzl.cz

3. a 24. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TURNAJ VE STOLNÍM FOTBÁLKU

4. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BESEDA NA TÉMA KOUŘENÍ

7. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DOPOLEDNE VE STŘEDISKU

10. ledna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZIMNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE

11. ledna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KARNEVAL S DISKOTÉKOU

18. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WORKSHOP – ŽIJEME ZDRAVĚ

19. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BALONOVÁ BITVA

25. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE O CENY

25. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
POVÍDÁNÍ NA TÉMA ALKOHOL

ddm astra zlín  � � � � � � 
Tyršovo nábřeží 801, tel. 778 098 562, Družstevní 4513, 
tel. 725 099 172, www.ddmastra.cz

5. prosince–31. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DĚTSKÁ LITERÁRNÍ SOUTĚŽ: BYLO, NEBYLO…
JEDNOU O VÁNOCÍCH
Vyprávění je třeba zaslat na: e-mail osvoboditelu@ddmastra.cz, tel. 
778 099 547

21. ledna 10:00–12:00 h . . . . . . . . . . . . . . . .Osvoboditelů
SOBOTA S TRAMPOLÍNAMI
Rezervace míst na akci pro děti i dospělé na tel. 778 099 547 a 
e-mailu: osvoboditelu@ddmastra.cz.

24.  ledna 14:30–17:30 h . . . . . . . 11. ZŠ Zlín, Malenovice
NOVOROČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
Turnaj je určen pro žáky ZŠ 7–15 let.
Přihlášky na tel. 606 093 080, e-mail: milan.rabek@ddmastra.cz.

3. února 9:00–13:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Družstevní
PRÁZDNINOVÁ PLAYSTATION PARTY
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kultura, sportpřehled akcí v lednu
3. února 17:00–19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . .Osvoboditelů
POHÁDKOVÝ PLES PRINCEZEN 
Rezervace míst na tel. 778 099 547
e-mail: osvoboditelu@ddmastra.cz.

muzeum  � � � � � � � � � � � 
 ■MUZEUM JIHOVÝCHODNÍ MORAVY

14. budova, www.muzeum-zlin.cz
tel. 573 032 111; 573 032 326
Hana Čubanová, e-mail: hana.cubanova@muzeum-zlin.cz,

stále  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FRANTIŠEK BARTOŠ
Expozice díla významného pedagoga, jazykovědce a etnografa.

stále  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZLÍN V PROMĚNÁCH ČASU
Historie Zlína a zlínského panství od pravěku po 19. století.

stále  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXPOZICE „PRINCIP BAŤA – DNES FANTAZIE, 
ZÍTRA SKUTEČNOST“ 
Historická obuv a produkce firmy Baťa, Film, Cestovatelství.

do 29. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
LÉTAJÍCÍ DRAHOKAMY
Expozice vypreparovaných exemplářů hmyzu a zástupců z říše ne-
rostů a hornin.

do 29. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . muzeum
VÁNOČNÍ OZDOBY OD MINULA PO DNES

do 29. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HRAD MALENOVICE
Výstava přibližuje pomocí starých pohlednic, fotografií a kreseb 
proměnu hradu. Expozici doplňují archeologické nálezy a přírodo-
vědné exponáty.

19. ledna v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. p.
SULTANÁT OMÁN A OKOLNÍ EMIRÁTY

21. ledna v 10:00 a 12:00 h . . . . . . . . . edukační místnost
TVOŘIVÁ DÍLNA: LÉTAJÍCÍ DRAHOKAM
Výroba klenotu v podobě pestrobarevného brouka podle předlohy 
kolekce hmyzu; nutná rezervace.

26. ledna v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. p.
ČERNÁ HORA MÁ HORY BÍLÉ…

KLUB PŘÁTEL VÝTVARNÉHO UMĚNÍ A KNIHY
Pavla Hradilová
tel. 608 741 563, 14. budova

3. ledna komentovaná prohlídka výstav . . . . zámek Vsetín
MISTŘI VALAŠSKÝCH ZIM A ZA DLOUHÝCH 
ZIMNÍCH VEČERŮ
komentovaná prohlídka výstav. Odjezd AN v 11:20 h, nást. 51.

10. ledna v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5. p.
ČLENSKÁ SCHŮZE S PROMÍTÁNÍM

17. ledna v 17:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5. p.
PŘEDNÁŠKA S PROMÍTÁNÍM: STŘEDOVĚKÉ 
ZAHRADY

24. ledna v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5. p.
PŘEDNÁŠKA: ZAJÍMAVÉ NÁLEZY V INTERIÉRU  
A NA VĚŽI  KOSTELA V TLUMAČOVĚ

pozvánky � � � � � � � � � � � 
4. ledna 19:30–23:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Galaxie
GALAXIE PRO DOSPĚLÉ

8. a 22. ledna 15:00–19:00 h . . . . . . . . . . . hotel Moskva
BIG BAND ZLÍN LUBOMÍRA MORÁVKA

9. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . Terapeutické centrum, Prštné
SETKÁNÍ PRO BLÍZKÉ OSOB SE ZÁVISLOSTÍ
www.gambling.podaneruce.cz/zlin

11. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila
PŘEDNÁŠKA: PŘÍBĚH CIVILIZACE
Rezervace nutná na e-mailu: sekretariat@batova-vila.cz.

17. ledna v 16:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zálešná I/3222
SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH: CHRÁNÍTE A UPEVŇUJETE 
SVÉ DUŠEVNÍ ZDRAVÍ?

20. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . www.mastersofrock.cz
FLERET

20. ledna 9:00–12:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Moje Dílna
JAK NA DOTACE V ROCE 2017
www.klubpodnikatelekzlin.cz

25. ledna 18:00–21:00 h . . . . . . . Energické centrum Zlín
MUŽSKÝ KRUH
www.muzskykruh.cz/vecery

26. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . www.mastersofrock.cz
DIVALO F. R. ČECHA

poradny  � � � � � � � � � � � � 
 ■KRIZOVÉ LINKY SOS ZLÍN - 24 HOD.

tel. 577 431 333, 778 400 170
Internetová poradna: e-mail: sos@zlin.cz
Schránka SOS pro děti a mládež: www.sos.zlin.cz
www.soslinka.zlin.cz, celostátní linka bezpečí pro děti: 116 111

 ■OBČANSKÁ PORADNA STROP
Dlouhá 2699, tel. 571 110 896, www.strop-zlin.cz
Bezplatné odborné sociální poradenství.

 ■CENTRUM PORADENSTVÍ PRO 
RODINNÉ A PARTNERSKÉ VZTAHY

U Náhonu 5208, tel. 577 210 809,  
e-mail: info@centrum-poradenstvi.cz, www.centrum-poradenstvi.cz
Poradenské centrum – psychologické, sociální a právní poradenství
Intervenční centrum – pomoc osobám ohroženým domácím násilím
Centrum náhradní rodinné péče – poradenství pro náhradní rodiny

 ■PORADNA PRO ŽENY A DÍVKY
tel. 603 213 838, www.poradnazlin.webnode.cz, 
e-mail: zlin@poradnaprozeny.eu

 ■OBČANSKÁ PORADNA CHARITY ZLÍN
Zálešná I/4057, www.zlin.charita.cz, tel. 577 012 454
Bezplatné odborné sociální poradenství.

 ■MAMMA HELP – PORADNA  
PRO ŽENY S RAKOVINOU PRSU

OD Modus, 4. etáž, tel. 739 632 888, www.mammahelp.cz

 ■PORADNA NA DLANI
Domino, Dětská 4698, tel. 800 888 942, www.idomino.eu, e-mail: 
info@idomino.eu
Psychologicko-poradenské a psychoterapeutické služby a rodinná 
mediace.

 ■LOGOS – PORADNA PRO DĚTI, 
DOSPÍVAJÍCÍ A JEJICH RODIČE

Unie Kompas, Pod Stráněmi 2505, tel. 734 440 027, www.unko.cz

 ■ONYX
www.os-onyx.cz, tel. 774 256 540
Poradenství pro uživatele drog a jejich blízké

 ■PORADNA PRO RODIČE A BLÍZKÉ 
LIDÍ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM

Horizont Zlín, Centrum služeb postiženým Zlín, Mostní 4058
e-mail: horizont@cspzlin.cz, tel. 777 721 137

 ■KONTAKTNÍ MÍSTO ČESKÉ 
ALZHEIMEROVSKÉ SPOLEČNOSTI

Dům pokojného stáří, Okružní 5550, Naděje Zlín
Objednání na tel. 575 758 131, 775 889 644.

 ■SOS PORADNA, SDRUŽENÍ OBRANY 
SPOTŘEBITELŮ

Zlínský klub 204, tř. T. Bati, www.asociace-sos.cz, tel. 720 697 751

hvězdárna zlín  � � � � � � 
Lesní čtvrť III/5443, www.zas.cz
e-mail: zas@zas.cz , tel. 732 804 937

po, st, pá 19:00–21:00 h . . . . . . . . . .za příznivého počasí
POZOROVÁNÍ NOČNÍ OBLOHY PRO VEŘEJNOST

12. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NIKO BURGET: USA, MONUMENT VALLEY, 
GRAND CANYON, ROCKY MOUNTAINS

16. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVAN HAVLÍČEK: NEBE NAD ZLÍNEM 3
Povídání o tom, jak vypadá obloha v druhé polovině zimy.

23. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VRATISLAV ZÍKA: POČÁTKY HVĚZDNÉ 
ASTRONOMIE

26. ledna v 18:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JAN HANUS: SINGAPUR A KUALA LUMPUR

28. ledna–1. března  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28. ledna v 17:00 h vernisáž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MARTINA SMUTNÁ: UŠLECHTILÝ DŮVOD/NOBLE 
CAUSE
Mezi zidealizovaný portrét krajiny s pastevci autorka zasadila dneš-
ní architekturu satelitních měst, která odkazuje svými pilíři a arká-
dami k antické době. Snaží se tak přiblížit k dnešnímu člověku, který 
se zavírá do svých okázalých rodinných domů, míst zakonzervované-
ho pocitu bezpečí. Malby jsou inspirované sbírkou astronomických 
předmětů.

kurzy  � � � � � � � � � � � � � � 
út 9:00–11:00 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baťova vila
PC KURZY PRO ZAČÁTEČNÍKY
Přihlášky na tel. 577 219 083.

10. a 24. ledna 17:00–17:45 h . . . . . . . .Kamarád-Nenuda
KURZ VAŘENÍ – BEZLEPKOVÁ DIETA

16. ledna–6. března 16:30–19:00 h . Centrum pro rodinu
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ
www.cpr-zlin.cz , e-mail: cpr@cpr-zlin.cz

od 17. ledna úterý v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Regina
KURZ ALFA
Setkání lidí, kteří se chtějí více dozvědět o křesťanství a jeho prak-
tickém prožívání. tel. 725 062 300, www.kurzyalfa.cz

31. ledna 16:00–18:00 h . . . . . . . . . . Centrum pro rodinu
KURZ NOŠENÍ DĚTÍ V ŠÁTCÍCH
www.cpr-zlin.cz , e-mail: cpr@cpr-zlin.cz

koncerty  � � � � � � � � � � � 
19. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . Zelenáčova šopa
AM ÚLET – FOLKROCK

24. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . Zelenáčova šopa
KARBURÁTOR BLUES A SYMBIOZA

26. ledna v 19:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . Zelenáčova šopa
MALINA BROTHERS

plesy  � � � � � � � � � � � � � � 
27. ledna v 19:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hotel Moskva
RYBÁŘSKÝ PLES
www.zrs.cz

28. ledna ve 20:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hotel Moskva
PLES ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE VE ZLÍNĚ
tel. 577 210 607

sport pro zdraví  � � � � � 
 ■CVIČENÍ

st v 17:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .ZŠ Štípa
čt v 18:10 h  . . . . . . . . . . . Středisko kurzů Benešovo nábř.
TERAPIE JÓGOU
tel. 605 527 605

ZÁKLADY JÓGY BEZ ZÁVISTI A S POCHOPENÍM
tel. 732 410 058

po 18:30–19:30 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .SZŠ Zlín
CARDIO DANCE, BODY BALANCE
www.cardioandbalance.webnode.cz

7. ledna 10:00–11:30 h  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .SZŠ Zlín
SPALTE VÁNOČNÍ KALORIE
www.cardioandbalance.webnode.cz

po–pá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zlín, Malenovice, Jižní Svahy
JÓGA ZLÍN
www.jogazlin.cz, tel. 777 117 116

 ■BĚH
7. ledna v 8:30 h  . . . . . . . . . . . . . Průmyslová zóna Příluky
2 MÍLE S ÚSMĚVEM! PRO KAŽDÉHO!
www.behSusmevem.cz
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sport přehled akcí v lednu

Úspěch pro zlínské karate
V prosinci se v pražském hotelu Step XI. ko-
nala Noc mistrů 2016, kterou pořádala Česká 
unie bojových umění. V rámci Noci mistrů se 
tradičně vyhlašují nejúspěšnější sportovci 
v jednotlivých bojových uměních. Mezi oce-
něnými byli i trenéři zlínské Akademie karate 
Hana Juráňová a Jindřich Mašláň. Druhá část 
XI. Noci mistrů byla věnována bojům o mis-
trovské pásy organizace WASO v jednotlivých 
bojových uměních.  V zápase tradičního ka-
rate bojoval o mistrovský pás zlínský Jindřich 
Mašláň, který letos získal dvě bronzové me-
daile na Mistrovství světa proti litevskému 
mistru světa z roku 2014 Mantasi Cibulskiso-
vi. V atraktivním zápase se zlínskému karatis-
tovi podařilo zvítězit.   [red]

Poděkování 
dobrovolníkům
S přáním od primátora města, kyticí a dár-
kovým balíčkem navštěvují jubilanty, kteří se 
dožívají významného životního jubilea. Letos 
tito dobrovolní spolupracovníci magistrátu, 
kteří práci vykonávají ve volném čase, navští-
vili 2 140 jubilantů. Jako odměnu za celoroční 
obětavou práci dostali od magistrátu dárek 
v podobě slavnostního setkání s herci měst-
ského divadla a ochutnávku melodií ze slav-
ných muzikálů. Na kulturní podvečer do obřad-
ní síně je pozval primátor města Zlína Miroslav 
Adámek, který jim přišel i osobně poděkovat. 
„Dostávám krásné maily, ve kterých nám lidé 
děkují, že jsme si na ně vzpomněli. Děláte nám 
výborné jméno. Lidé mají kolikrát přes vás je-
diný kontakt se světem a často je potěší více 
to, že si s nimi popovídáte, než balíček, který 
dostanou. Moc vám děkujeme za spolupráci,“ 
uvedl Miroslav Adámek. K ocenění a vyzvednu-
tí důležitosti role dobrovolných roznášejících 
se na neformálním setkání přidala i náměst-
kyně primátora Kateřina Francová. „I já se 
připojuji k velkému poděkování. Vaše úloha je 
pro nás moc důležitá. Lidé jsou za váš čas moc 
vděčni,“sdělila. Odbor kanceláře primátora 
má město pro účely návštěv u jubilantů rozdě-
leno na 74 okrsků, v nichž působí stejný počet 
roznášejících dobrovolníků.  [io]

 ■PLAVÁNÍ
STEZA ZLÍN,  Hradská 888, tel. 577 599 911, 
e-mail: info@laznezlin.cz, www.laznezlin.cz

50M KRYTÝ BAZÉN
po–pá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 – 21 hod.
so, ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9 – 20 hod.
změny otevření:
1. ledna zavřeno
2. ledna 6:00–11:00/16:00–21:00 h

DĚTSKÝ BAZÉN PRO DĚTI DO 10 LET
po  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13:00–20:00 h
út . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13:00–16:30/18:15–20:00 h
st . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zavřeno
čt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13:00–16:00/18:00–20:00 h
pá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11:30–16:00/18:00–20:00 h
so, ne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9:00–19:00 h
změny otevření:
1. ledna zavřeno
2. ledna 16:00–20:00 h

 ■TURISTIKA
KČT ZLÍN
www.kctzlin.sweb.cz, e-mail: kctzlin@seznam.cz,
www.kctzlin.sweb.cz, e-mail: kctzlin@seznam.cz,
J. Tomáš tel. 737 005 174, F. Foukal tel. 702 695 979, V. Zlínský tel. 
603 787 611, P. Hanák tel. 732 823 953, K. Janů tel. 733 298 131,  
R. Lechner tel. 604 200 227, J. Velešík tel. 602 757 704

1. ledna sraz 14:00–16:00 h . . . . . . . . . . budova vysílače
ZA NOVOROČNÍM ČTYŘLÍSTKEM NA TLUSTOU HORU
trasa libovolná; J. Tomáš

3. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TRÁVNICKÝ POTOK
8 km, odjezd ze Zlína-střed do Zádveřic v 9:00 h; P. Hanák

7. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZIMNÍ VÝSTUP NA HELFŠTÝN
8 km, odjezd z Otrokovic do Lipníku nad B. v 7:56 h; J Tomáš

8. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ČERTŮV KÁMEN
11 km, odjezd z AN Zlín do Provodova v 9:00 h; V. Zlínský

12. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CM POUTNÍ STEZKA ŠAŠTÍN – VELEHRAD, 
I. ETAPA 2017: ŠAŠTÍN – STRÁŽE – GBELY
14,5 km; odjezd z Otrokovic do Šaštína v 8:08 h; J. Tomáš

17. ledna sraz v 10:00 h  . . . . . . . . na Štěrkovišti, linka 55
BUŇOV
10 km; P. Hanák

20. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Brno
GO A REGION TOUR BRNO
odjezd z Otrokovic v 7:44 h; J. Tomáš

21. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUTOVÁNÍ OKOLÍM BŘESTECKÉ SKÁLY
od 9 km, odjezd z Otrokovic do Starého Města v 8:05 h; J. Tomáš

21. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NAČERATICKÝ KOPEC
15 km, odjezd z Otrokovic do Hodonic v 6:16 h; F. Foukal

27. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OLOMÓCKÉ NOČNÍK
7 km, odjezd z Otrokovic do Olomouce v 16:15 h; J. Tomáš

28. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ZMRZLÉ HANÁK – MEMORIÁL VLASTIMILA 
ZBÍRALA
od 10 km, odjezd z Otrokovic do Olomouce v 7:56 h; J. Tomáš

31. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PASEKÁŘSKÁ
9 km, sraz u lodi na přehradě v 9:00 h; P. Hanák

TURISTIKA RODIČŮ S DĚTMI
Peter Schovajsa, tel. 776 713 865 , e-mail: schovik.kctzlin@gmail.com

KČT CHATOCHA ZLÍN
www.chatocha.cz, R. Křižák tel. 721 600 804, S. Chadim 
tel. 721 463 077

4. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OTROKOVICE – KVASICE
10 km, sraz ČD Otrokovice v 8:30 h; R. Křižák

8. ledna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TŘÍKRÁLOVÉ PUTOVÁNÍ KE TVRZI SKRBEŇ
14 km, odjezd ČD Otrokovice v 7:56 h Řepčín, Cholinka, Střeň;  
S. Chadim

11. ledna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BŘEST – KROMĚŘÍŽ
15 km, odjezd ČD Zlín střed v 7:15 h, ČD Otrokovice v 7:47 h;  
R. Křižák

14. ledna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CAHLÍKY
14 km, odjezd z AN Zlín 10.00 h, Biskupice, Prakšice, Uherský Brod; 
S. Chadim

15. ledna v 16:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . U dvou slunečnic
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE KČT CHATOCHA 
ZLÍN

18. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VALY
11 km, odjezd ČD Zlín střed v 6:45 h, ČD Otrokovice v 7:14 h, Bojko-
vice, Světlov, Rasová; R. Křižák

22. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BETLÉMSKÁ CESTA – TŘEŠŤ
místenková akce, odjezd z AN Zlín, nást. 71 v 6:30 h; S. Chadim

25. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ÚDOLÍM ROMŽE
14 km, odjezd ČD Zlín střed v 5:55 h, ČD Otrokovice v 6:15 h, Bělec-
ký mlýn, Prostějov; R. Křižák

28. ledna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MIKULČICKÉ HRADIŠTĚ
16 km, odjezd ČD Otrokovice v 8:14 h; Lužice, Skařiny, Hrušky;  
V. Zlínský

28.–29. ledna  . . . . . . . . . . odjezd v 6:15 h ČD Otrokovice
Z KONICKA NA PODORLICKO
Na vlakovou akci je třeba rezervace; S. Chadim.

 ■TÁBORY

12.–17. února . . . . . . . . . . . . . . hotel Galík, Velké Karlovice
JARNÍ PRÁZDNINY PRO DĚTI 5–17 LET
Výuka lyžování a snowboardingu.
tel. 603 552 628, www.sport-servis.eu

12.–17. února . . . . . . . . . . . . . . hotel Galík, Velké Karlovice
JARNÍ PRÁZDNINY PRO RODINY S DĚTMI 
Výuka lyžování a snowboardingu.
tel. 603 552 628, www.sport-servis.eu

12.–17. února . . . . . . . . . . . . .hotel Neptun, Malá Morávka
ZIMNÍ TÁBOR 
Lyžování a snowboarding pro děti 5–18 let
www.bodyclub.cz, tel. 603 875 385

12.–17. února . . . . . . . . . . . . . . . hotel Kahan, Horní Bečva
ZIMNÍ TÁBOR PRO DĚTI I RODINY S DĚTMI
Pobyt s výukou  lyžování  pro děti 6–17 let.
tel. 603 187 124, www.slunickozlin.cz

sportovní pozvánky  � � 
 ■ŠACHY

www.sachzlin.cz.

8. ledna v 10:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . herna UTB 2
ŠK ZLÍN A - MS BRNO (1. LIGA) 

22. ledna v 9:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . herna UTB 2
ŠK ZLÍN B - STARÉ MĚSTO C (KRAJSKÝ PŘEBOR)

29. ledna v 9:00 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . herna UTB 2
ŠK ZLÍN C - HOŠŤÁLKOVÁ B (KRAJSKÁ SOUTĚŽ)

různé � � � � � � � � � � � � � � 
leden, únor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÝUKA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU
www.ksazlin.cz, tel. 605 733 615

DĚTSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM KOCOUŘI  
A KOŤATA ZLÍN 
Příprava dětí do MŠ v pohybu 2–3 roky, cvičení dětí s rodiči.

ŠKOLIČKA KOŤATA:
Šmoulata – 3–4 roky, pohybová přípravka, Cat – všestranná taneč-
ní průprava 4–8 let, aerobic, taneční průprava a pohyb. skladby, 
manekýnky, tanec.

SPORTOVNÍ ŠKOLIČKA KOCOUŘI:
pro chlapce i dívky 3,5–8 let – fotbal, hokej, míčové a pohybové hry, 
akrobacie, atletika.
Zápis telefonicky na tel. 607 606 928, www.kotata-zlin.cz



Interhotel Moskva Zlín
18.leden 2017 > 9 - 16 hod.

 Zaměstnání > brigády > praxe
  Vstup ZDARMA

www.veletrhyprace.cz

Zlín, tř. T. Bati 199,   575 570 553, zlin@ckvt.cz

CHORVATSKO
ČERNÁ HORA
SLEVY až 50 %
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Novoroční blahopřání  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Obraz současného lidstva není utěšený. Po 
druhé světové válce zavládl na chvíli opti-
mismus a naděje. Lidé jsou dostatečně po-
učeni, mysleli jsme si. Norimberský proces 
bude výstrahou pro potenciální politické 
samozvance a diktátory, kteří jsou zvyklí li-
kvidovat své odpůrce v žalářích a na popra-
vištích. Byl to hrozný omyl. Zatímco jedni 
katani byli v Norimberku trestáni, druzí již 
beztrestně zabíjeli nevinné.
Rudý teror vládl dlouho a krutě. Samozřej-
mě i za jeho hrůzovlády se měli někteří lidé 
dobře. Byli to hlavně vychytralí stoupenci 
státní komunistické ideologie a jejich při-
sluhovači, kterým nevadilo, že cesta tak-
zvaného socialismu je lemována miliony 
nevinných obětí. Svoboda přišla nečekaně 
rychle do společnosti mravně zdevastova-
né a na demokracii nepřipravené. Najed-
nou byly otevřeny dveře nejen svobodné 
výměně názorů, podnikavosti a chytrosti, 
ale i sobectví, závisti a zločinnosti všeho 
druhu. Korupce a nepotismus, které byly 
samozřejmostí za komunismu, přešly tiše 
a nenápadně do vzkříšené, ale stále choré 
demokracie.
A tak zjišťujeme s obavou, že výběrová ří-
zení na veřejné zakázky se neobejdou bez 
úplatků, výsledky konkurzů na exponovaná 
místa jsou předem domluvené, vrácení 
ukradeného majetku je pomalé a plné ne-
spravedlností, rozkrádání bývalých státních 
podniků pokračuje vesele, a přitom není 
postihováno, akciové podniky se drolí do 
nepřehledných dceřiných společností, kte-
ré rychle vznikají a ještě rychleji zanikají, 
přitom se státní majetek tajemně přelévá, 
drobí a přeskupuje, nové správní rady jsou 
složeny ze starých funkcionářů a nových 
dobrodruhů, kteří dovedli původní podniky 
ke krachu, když si předtím zajistili výborné 
pozice ve správních radách společností 
dceřiných.
K chmurnému obrazu současného světa 
přispívají sdělovací prostředky všeho dru-
hu, které vyhledávají jen podvody, zlodějny 
a vraždy a z ojedinělých krachů věští krach 
celé společnosti.
Jak se vyznat v tomto nelítostném světě? 
Co udělat? Domnívám se, že bychom se 
měli zbavit jednostranného pohledu na 
společnost, jak nám jej předkládají sdě-
lovací prostředky a opoziční strany. Není 
to tak dlouho, co někteří významní politici 
prorokovali, že se řítíme do hospodářské 
krize a nezaměstnanosti. A vida, šest let 
uplynulo a u nás je nezaměstnanost téměř 
nejnižší na světě a jsme přijímáni mezi nej-
vyspělejší státy světa. Pravda, s prošoupa-
nými kalhotami, říkáme my, ale výsledky 
jsou nesporné.
Slyšel jsem nedávno od zahraničních od-
borníků, že se rozšiřují, případně zakládají 

na mnoha světových univerzitách katedry 
českého jazyka. Má to jistě několik příčin, 
ale řekl bych, že mezi hlavní je nutno počí-
tat krásu naší země, kterou po roce 1989 
začali objevovat zahraniční turisté, úctu 
k národu, který dokázal zvládnout pád ko-
munismu i rozdělení státu bez krve, a jistě 
přitahuje i mezinárodní autorita prezidenta 
Havla v oblasti politicko-etické a Václava 
Klause v oblasti politicko-ekonomické.
Mohl bych jmenovat další klady a neschá-
zel by mezi nimi třeba smysl pro humor. 
Octnou-li se všechny na misce vah, nevím, 
zdali vyrovnají zápory. Ale je možno na ně 
navazovat. Skvrny na obraze naší společ-
nosti se samy nevyčistí. Bude to proces 
dlouhý a svízelný. Neobejde se bez omylů, 
křivd a obětí. Není však pravda, že by šel ja-
kousi vlastní cestou, na které by byli slušní 
jedinci smeteni.
Anglický spisovatel Chesterton tvrdil, že 
největší pravda je obsažena v pohádkách. 
A v žádné pohádce se zlý drak nevzdal sta-
tečnému Honzovi dobrovolně. Tož vytáhně-
me s odvahou, optimismem a nezměrnou 
vytrvalostí proti všem drakům, kteří nám 
užírají tělo, a proti všem pijavicím, které 
nám pijí krev. Nevěřme falešným proro-
kům, neboť slibují vítězství dobra za malič-
kost – volební hlas.
„Nebást se a nekrást,“ řekl Masaryk. Pro-
to pozor na zbabělce, zloděje, ale i na de-
magogy! Přeji vám do nového, tentokrát 
volebního roku, abyste používali vlastního 
rozumu a nenechali se zfanatizovat nikým, 
abyste neztratili smysl pro spravedlnost, 
ale ani smysl pro humor, abyste byli stateč-
ní a vytrvalí v boji se zlem v sobě i ve spo-
lečnosti. František Bobák, 
 kniha Zlínská jitra, rok 1995

město zlín a na závěr

Tříkrálová sbírka 2017
I letos bude první týden v lednu patřit třem 
biblickým postavám, které navštíví naše do-
movy. Za zpěvu koled označí dveře nápisem 
C†M†B†2017, Christus mansionem benedi-
kat, což je překládáno jako Kristus ať žehná 
tomuto příbytku. Skupinky tříkrálových koled-
níků vyrazí do zlínských ulic a jeho místních 
částí v největším počtu v sobotu 7. ledna. Děti 
budou chodit v doprovodu vedoucího staršího 
15 let a finanční příspěvky vybírat do zapeče-
těné kasičky.
„Kasička musí být označena logem, opatřena 
razítkem obce i zlínské Charity a číslem, které 
je totožné s tím, jež je uvedeno na tzv. průkaz-
ce vedoucího skupinky. Pokud tomu tak není, 
může se veřejnost obrátit na policii, která si-
tuaci prověří,“ upozornila koordinátora sbírky 
Pavla Romaňáková.
V případě, že koledníci nestihnou do některé 
domácnosti dorazit a lidé chtějí do sbírky při-
spět, mají další dvě možnosti.
„Příspěvky lze zaslat i na samostatný tříkrálo-
vý sbírkový účet 66008822/0800, variabilní 
symbol 777, nebo formou dárcovské SMS ve 
tvaru DMS KOLEDA na číslo 87 777. Cena jed-
né DMS je 30 Kč u všech telefonních operáto-
rů. Charita z každé DMS zprávy obdrží částku 
28,50 Kč,“ sdělila Pavla Romaňáková.
Součástí sbírky je i tradiční doprovodný pro-
gram. Tříkrálové putování městem Zlínem 
začíná v pátek 6. ledna v 16 hodin průvodem 
mágů z východu na náměstí Míru. Tady se ode-
hraje biblický příběh v podání herců ze zlínské 
farnosti. Součástí představení je živý betlém. 
O symbolické ukončení vánočního času se 
v podvečerním čase postará primátor města, 
který zhasne světla na vánočním stromu.
Následující den, v sobotu 7. ledna, se před kos-
telem na Jižních Svazích uskuteční Tříkrálový 
festival s moravskou zabijačkou. Ten nabídne 
od deváté hodiny ranní nejen zábavu s hudbou, 
ale i prodej tradičních výrobků a teplé polévky.
V loňském roce koledníci ve Zlínském a Vi-
zovickém děkanátu vytvořili celkem 326 
skupinek ve 4 městech a 43 obcích. Výnos 
sbírky byl 1 827 991 Kč. Na projekty Charity 
Zlín bylo přiděleno 1 086 751,72 Kč včetně 
výnosu DMS a poštovních poukázek. Více na  
www.zlin.charita.cz.  [io]
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PŘEMÝŠLÍŠ, KAM JÍT DÁL STUDOVAT?

26. 1. 2017
 všechny fakulty  

(na Fakultě multimediálních komunikací  
pouze studijní program  

Mediální a komunikační studia)

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
NA UNIVERZITĚ TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ

Střední průmyslová škola 
                    Zlín

Dny otevřených dveří: 

                 web:  www.spszl.cz
                       e-mail:  reditel@spszl.cz
     adresa:  třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín

                      

                      Studijní obory:
                       Strojírenství 
Stavebnictví - pozemní stavitelství
                Technické lyceum
   Slaboproudá elektrotechnika:
      - aplikace počítačů v automatizaci a robotice

              - elektronické zabezpečovací systémy

10.1.2017 od 13:30 do 17:00 úterý
21.2.2017 od 13:30 do 17:00 úterý

Srdečně Vás zveme na 19. reprezentační ples Střední průmyslové školy Zlín,
který se koná 3. března 2017 v prostorách Interhotelu Moskva.

Vstupenky je možné zakoupit na sekretariátu školy v průběhu měsíce února.

NOVÝ CITROËN C3
VÝJIMEČNÝ JAKO VY

od 
234 900 Kč

Kombinovaná spotřeba a emise CO2: Citroën C3: 3,2–4,7 l/100 km, 83–109 g/km. www.unicars.cz



DĚKUJEME ZA DŮVĚRU, 
SE KTEROU JSTE SE NA NÁS 
OBRACELI V PRŮBĚHU CELÉHO 
ROKU 2016. DO NOVÉHO ROKU 
2017 PŘEJEME HODNĚ ZDRAVÍ, 
ŠTĚSTÍ A OSTRÝ ZRAK.

info@gemini.cz www.gemini.cz

+420 577 202 202

Přijďte si pro nejvýhodnější spoření

na novou pobočku

•  nové unikátní bankovní prostory 

•  nejvýhodnější spoření ve Zlíně

Těšíme se na Vás v nových prostorách
na třídě Tomáše Bati 2132

zhodnocení až

3,02 %*

* zhodnocení 3,02 % odpovídá vkladu 100 000 – 9 999 999,99 Kč
po uplynutí zvolené doby vázanosti 24 měsíců.


